



## ನಿರ್ದೇಶಕರ ಮಂಡಳಿ

ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎಂ ಕೃಷ್ಣ	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು
ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಕೆ ಪಾಟೀಲ್	ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷರು
ಶ್ರೀ ಬಿ ಕೆ ಭಟ್ಟಾಚಾರ್ಯ	ನಿರ್ದೇಶಕರು
ಶ್ರೀಮತಿ ಅಚಲಾ ಮೌಲಿಕ್	ನಿರ್ದೇಶಕರು
ಶ್ರೀ ಸಿ ಗೋಪಾಲ್ ರೆಡ್ಡಿ	ನಿರ್ದೇಶಕರು
ಶ್ರೀ ಎಸ್ ವಿ ರಂಗನಾಥ್	ನಿರ್ದೇಶಕರು
ಶ್ರೀ ಕೆ ಎನ್ ಶ್ರೀವಾಸ್ತವ	ನಿರ್ದೇಶಕರು
ಶ್ರೀ ಡಿ ಎನ್ ದೇಸಾಯಿ	ನಿರ್ದೇಶಕರು
ಕ್ಯಾಪ್ಟನ್ ಎಸ್ ರಾಜಾರಾವ್	ನಿರ್ದೇಶಕರು
ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಕೆ ಧ್ರುವ	ನಿರ್ದೇಶಕರು
ಶ್ರೀ ಎ ಪಿ ಜೋಷಿ	ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು

### ಅಧಿಕೃತ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು

ಶ್ರೀ ಆರ್ ಎಸ್ ಪಶುಪತಿ  
ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು - ಹಣಕಾಸು, ಕೃ.ಭಾ.ಜ.ನಿ.ನಿ.

ಶ್ರೀ ಎಸ್ ರಂಗನಾಥಗೋಪಾಲ್  
ಕಂಪನಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕೃ.ಭಾ.ಜ.ನಿ.ನಿ.

### ನೋಂದಾಯಿತ ಕಛೇರಿ

4ನೇ ಮಹಡಿ, ಕಾಫಿ ಬೋರ್ಡ್ ಕಟ್ಟಡ  
ನಂ. 1, ಡಾ|| ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ವೀಧಿ  
ಬೆಂಗಳೂರು-560 001.

### ಬಾಂಡ್ ಹಿಡುವಳಿದಾರರ ನಿಕ್ಷೇಪಧಾರಿಗಳು

ಇಂಡೆಸ್ಟ್ರಿಯಲ್ ಬ್ಯಾಂಕ್  
ಎಂ. ಜಿ. ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 001

### ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಕರು

ಮೆ|| ನಾಯಕ್ ಕೊಟ್ಟಪ್ಪ ಮತ್ತು ಅಸೋಸಿಯೇಟ್ಸ್  
ಚಾರ್ಟೆಡ್ ಅಕೌಂಟೆಂಟ್ಸ್  
ಕಸ್ತೂರಿ ಕಾಂಪ್ಲೆಕ್ಸ್, 2ನೇ ಮಹಡಿ  
76, ಮಿಷನ್ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 027

### ಬಾಂಡುಗಳ ನೋಂದಣಿ ಹಾಗೂ ವರ್ಗಾವಣೆ ಏಜೆಂಟರು

ಕಿರ್ಲೋಸ್ಕರ್ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಸರ್ವಿಸಸ್ ಲಿ.  
ಅಂ.ಪೆ. ಸಂ. 5570, ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂ ಪಶ್ಚಿಮ  
ಬೆಂಗಳೂರು-560 055.

ವಿಷಯಾನುಕ್ರಮಣಿಕೆ	ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ
ನಿರ್ದೇಶಕರ ಮಂಡಳಿ	1
ನೋಟೀಸು	2
ನಿರ್ದೇಶಕರ ವರದಿ	5
ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಕರ ವರದಿ	10
ನಿಯಂತ್ರಕರು ಮತ್ತು ಮಹಾಲೇಖಪಾಲಕರ ವಿಮರ್ಶೆ	12
ಸಂತುಲನ ಪಟ್ಟಿ	13
ನಿರ್ಮಾಣ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿನ ವೆಚ್ಚದ ಖಾತೆ	14
ಅನುಬಂಧಗಳು - 1 ರಿಂದ 8	15
ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳ ಪ್ರಮುಖ ಕಾರ್ಯನೀತಿಗಳು	21
ಸಂತುಲನ ಪಟ್ಟಿಯ ಸಾರಾಂಶ	22



# ಕರ್ನಾಟಕ ನೀರಾವರಿ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ

ನೋಂದಾಯಿತ ಕಛೇರಿ:

4ನೇ ಮಹಡಿ, ಕಾಫಿ ಬೋರ್ಡ್ ಕಟ್ಟಡ,  
ನಂ. 1, ಡಾ|| ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ವೀಧಿ,  
ಬೆಂಗಳೂರು-560 001.

## ನೋಟೀಸು

ಕರ್ನಾಟಕ ನೀರಾವರಿ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತದ ಸರ್ವಸದಸ್ಯರ ಪ್ರಥಮ ವಾರ್ಷಿಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯನ್ನು ಬುಧವಾರ, ದಿನಾಂಕ 29ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 2000ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.45 ಗಂಟೆಗೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ವ್ಯವಹರಿಸಲು ಮಾನ್ಯ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳ ಗೃಹ ಕಛೇರಿ "ಕೃಷ್ಣಾ", ಕುಮಾರಕೃಪಾ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-1 ರಲ್ಲಿ ಕರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಈ ನೋಟೀಸು ಕೊಡಲಾಗಿದೆ.

ಸಾಮಾನ್ಯ ವ್ಯವಹಾರ :

1. 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 1999ಕ್ಕೆ ಅಂತ್ಯಗೊಂಡ ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷದ ಪರಿಶೋಧಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಸಂತುಲನ ಪಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ಅದರೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಲಾದ ಅನುಬಂಧಗಳು ಹಾಗೂ ಅವುಗಳ ಮೇಲಿನ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಕರ ವರದಿ ಹಾಗೂ ನಿರ್ದೇಶಕರ ವರದಿಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸುವುದು, ಪರಿಗಣಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ಅಂಗೀಕರಿಸುವುದು.

ವಿಶೇಷ ವ್ಯವಹಾರ :

2. ಕೆಳಗಿನ ನಿರ್ಣಯವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಯೋಗ್ಯವೆಂದು ಭಾವಿಸಿದಲ್ಲಿ, ಬದಲಾವಣೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಅಥವಾ ಬದಲಾವಣೆಗಳಿಲ್ಲದೇ ಸಾಮಾನ್ಯ ನಿರ್ಣಯವಾಗಿ ಅಂಗೀಕರಿಸುವುದು.

"ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯ್ದೆ 1956ರ ಅನುಚ್ಛೇದ 293 (1) (ಡಿ) ಯ ರೀತ್ಯಾ ಮತ್ತು ಇತರ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಸ್ತುತ ಹವಣಿಕೆಗಳಿಗನುಸಾರವಾಗಿ ಕಂಪನಿಯ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಮಂಡಳಿಗೆ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಅಗತ್ಯವಾದ ಹಣವನ್ನು ಸಾಲವಾಗಿ ಪಡೆಯಲು ಈ ಗೊತ್ತುವಳಿಗೆ ಸದಸ್ಯರ ಒಪ್ಪಿಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಹಾಗೂ ಈ ರೀತಿ ಪಡೆಯಬಹುದಾದ ಸಾಲವು, ಈಗಾಗಲೇ ಕಂಪನಿಯು ಪಡೆದಿರುವ ಸಾಲವೂ ಸೇರಿದಂತೆ (ಸಾಮಾನ್ಯ ವ್ಯವಹಾರ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಕಂಪನಿಯು ಬ್ಯಾಂಕರುಗಳಿಂದ ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿ ಪಡೆದಿರುವ ಸಾಲವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ), ಪಾವತಿಯಾದ ಬಂಡವಾಳದ ಮೊತ್ತ ಮತ್ತು ಮುಕ್ತ ಕಾಯ್ದಿಟ್ಟ ನಿಧಿಗಳ ಮೊತ್ತಕ್ಕೂ ಮೀರಬಹುದು. ಮುಕ್ತ ಕಾಯ್ದಿಟ್ಟ ನಿಧಿ ಎಂದರೆ ಯಾವುದೇ ಒಂದು ಗೊತ್ತಾದ ವಿಷಯಕ್ಕಾಗಿ ಕಾಯ್ದಿರಿಸದಿರುವುದು. ಈ ಸಾಲವು ಪಾವತಿಯಾದ ಬಂಡವಾಳದ ಮೊತ್ತ ಮತ್ತು ಮುಕ್ತ ಕಾಯ್ದಿಟ್ಟ ನಿಧಿಗಳ ಮೊತ್ತಕ್ಕಿಂತ ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ರೂ.600 (ಆರು ನೂರು) ಕೋಟಿಗಳಿಗೆ ಮೀರಬಾರದು."

3. ಕೆಳಗಿನ ನಿರ್ಣಯಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಯೋಗ್ಯವೆಂದು ಭಾವಿಸಿದಲ್ಲಿ, ಬದಲಾವಣೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಅಥವಾ ಬದಲಾವಣೆಗಳಿಲ್ಲದೇ ಸಾಮಾನ್ಯ ನಿರ್ಣಯವಾಗಿ ಅಂಗೀಕರಿಸುವುದು.

"ಕೆಲವು ಪರಿಸ್ಥಿತಿಗಳಲ್ಲಿ ಕಂಪನಿಯ ವ್ಯಾಪಾರ ಮತ್ತು ವ್ಯವಹಾರದ ಆಡಳಿತವನ್ನು ವಹಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಒಂದು ಹಕ್ಕನ್ನು ಕಾಯ್ದಿರಿಸುವ ತ್ರಿಪಕ್ಷೀಯ ಒಪ್ಪಂದ/ಡಿಬೆಂಚರ್ ಟ್ರಸ್ಟ್ ಡೀಡ್/ಟ್ರಸ್ಟಿ ಒಪ್ಪಂದ/ಒಪ್ಪಿತವಾಗಿರದ ಅಡಮಾನ ಮನವಿ ಪತ್ರದ ಮೇರೆಗೆ ಕಂಪನಿಯ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಮಂಡಳಿಯು ಸರಣಿ-Iರ ರೆಗ್ಯುಲರ್ ಮತ್ತು ರೀಸೆಟ್ ಬಾಂಡುಗಳು ಹಾಗೂ ಸಾರ್ವಜನಿಕ/ಖಾಸಗಿ ನೀಡಿಕೆಗಳ ಮೂಲಕ ಭವಿಷ್ಯದಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾಗುವ ಬಾಂಡ್ ನೀಡಿಕೆಗಳ ಬಾಂಡುದಾರರ (ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಬಾಂಡುದಾರರೆಂದು ಕರೆಯಲ್ಪಡುವ) ನ್ಯಾಸಧಾರಿಗಳಾದ ಮೆ: ಇಂಡೆಸ್ ಇಂಡ್ ಬ್ಯಾಂಕ್, ಎಂ. ಜಿ. ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು (ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ನ್ಯಾಸಧಾರಿಗಳೆಂದು ಕರೆಯಲ್ಪಡುವ) ಇವರೊಂದಿಗೆ ಕಂಪನಿಯು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ತ್ರಿಪಕ್ಷೀಯ ಒಪ್ಪಂದ/ಡಿಬೆಂಚರ್ ಟ್ರಸ್ಟ್ ಡೀಡ್/ಟ್ರಸ್ಟಿ ಒಪ್ಪಂದ/ಒಪ್ಪಿತವಾಗಿರದ ಅಡಮಾನ ಮನವಿ ಪತ್ರದ ಮೇರೆಗೆ, ಆಯಾ ಸಮತ ದರದಲ್ಲಿನ ಬಡ್ಡಿ, ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಬಡ್ಡಿ, ಲೇಣಿ ದೇಣಿ ನಷ್ಟಗಳು, ವೆಚ್ಚಗಳು, ಖರ್ಚುಗಳು ಮತ್ತು ಇತರ ಎಲ್ಲಾ ಹಣಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಬಾಂಡುದಾರರಿಗೆ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಲು ನಿರ್ದೇಶಕರ ಮಂಡಳಿಯು ವರ್ತಮಾನ ಮತ್ತು ಭವಿಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಹೊಂದಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಚರ ಮತ್ತು ಸ್ಥಿರ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಭೋಗ್ಯಕ್ಕೆ ಹಾಕಲು ಮತ್ತು/ಅಥವಾ ಸಾಲ ಎತ್ತಲು ಮತ್ತು/ಅಥವಾ ಕೆಲವು ಪರಿಸ್ಥಿತಿಗಳಲ್ಲಿ ಕಂಪನಿಯ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಪಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಅಧಿಕಾರ ನೀಡಲು ಅಥವಾ ನ್ಯಾಸಧಾರಿಗಳಿಗೆ



# ಕರ್ನಾಟಕ ನೀರಾವರಿ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ



ವಹಿಸಿಕೊಡಲು, 1956ರ ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯ್ದೆಯ ಪರಿಚ್ಛೇದ 293 (1) (ಎ) ಮತ್ತು ಇತರ ಯಾವುದೇ ಅನ್ವಯಿತ ಮುನ್ನೇಮಕಗಳ ರೀತ್ಯಾ ಕಂಪನಿಯ ಸಮ್ಮತಿಯನ್ನು ಈ ಮೂಲಕ ನೀಡಲಾಗುತ್ತಿದೆಯೆಂದು ನಿರ್ಣಯಿಸಲಾಗಿದೆ."

"ಮೇಲಿನ ಗೊತ್ತುವಳಿಯನ್ನು ಜಾರಿಗೆ ತರಲು ಅಗತ್ಯವಾದಂತಹ ಎಲ್ಲಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಯತಗೊಳಿಸಲು ಕಂಪನಿಯ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಮಂಡಳಿಗೆ ಈ ಮೂಲಕ ಅಧಿಕಾರ ನೀಡಲಾಗುತ್ತಿದೆಯೆಂದೂ ಸಹ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ನಿರ್ಣಯಿಸಲಾಗಿದೆ."

ಸ್ಥಳ : ಬೆಂಗಳೂರು

ದಿನಾಂಕ : 22-3-2000

ಮಂಡಳಿಯ ಆಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ

ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು

ಟಿಪ್ಪಣಿ :

- i) ಸಭೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಮತದಾನ ಮಾಡುವ ಹಕ್ಕುಳ್ಳ ಸದಸ್ಯರು ತಮ್ಮ ಪರವಾಗಿ ಹಾಜರಾಗಿ ಮತ ನೀಡಲು ಪ್ರತಿನಿಧಿಯನ್ನು ನೇಮಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ. ಈ ಪ್ರತಿನಿಧಿಯು ಕಂಪನಿಯ ಸದಸ್ಯನಾಗಿರಬೇಕಾಗಿಲ್ಲ. ನಿಗಮದ ನೋಂದಾಯಿತ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿನಿಧಿಯ ನೇಮಕಪತ್ರವನ್ನು ವಿವರಗಳೊಂದಿಗೆ ಸಭೆ ಆರಂಭವಾಗುವ 48 ಗಂಟೆಗಳ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ತಲುಪಿಸಿರಬೇಕು.
- ii) ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯ್ದೆ, 1956, ಪರಿಚ್ಛೇದ 173(2)ರ ಅನುಸಾರ ವಿಶೇಷ ವ್ಯವಹಾರಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಿವರಣಾ ಹೇಳಿಕೆಗಳು ಈ ನೋಟೀಸಿನ ಅವಿಭಾಜ್ಯ ಅಂಗವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ವಿಶೇಷ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ 1956ರ ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯ್ದೆಯ ಪರಿಚ್ಛೇದ 173(2)ರ ಅನ್ವಯ ವಿವರಣೆ.

ವಿಷಯ ಸಂಖ್ಯೆ 2:

ಕಂಪನಿಯ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಸದಸ್ಯರ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಇಲ್ಲದೆ ಕಂಪನಿಯು ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಮೀಸಲಾಗಿಡದ ಮುಕ್ತ ಕಾಯ್ದುಟ್ಟಿ ಹಣ ಹಾಗೂ ಪಾವತಿಯಾದ ಬಂಡವಾಳದ ಮೊತ್ತಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಹಣವನ್ನು (ಸಾಮಾನ್ಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳಿಗಾಗಿ ಕಂಪನಿ ಬ್ಯಾಂಕರುಗಳಿಂದ ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿ ಪಡೆದ ಸಾಲದ ಹಣ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ) ಸಾಲವಾಗಿ ಪಡೆಯಲು 1956ರ ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯ್ದೆಯ ಪರಿಚ್ಛೇದ 293 (1) (ಡಿ) ಅನ್ವಯ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಮಂಡಳಿಗೆ ಅಧಿಕಾರವಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಕಂಪನಿಯ ಈಗಿನ ಪಾವತಿಯಾದ ಬಂಡವಾಳವು ರೂ. 10 ಕೋಟಿಗಳಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನೀರಾವರಿ ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಕಂಪನಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ಸರ್ಕಾರಿ-1ರ ಖಾಸಗಿ ನೀಡಿಕೆಯಲ್ಲಿ ರೂ. 1 ಲಕ್ಷ ಮುಖಬೆಲೆಯ 14113 ರೀಸೆಟ್ ಬಾಂಡ್‌ಗಳು ಮತ್ತು 11976, ಶೇ.13.25ರ ರೆಗ್ಯುಲರ್ ಬಾಂಡುಗಳ ಮೂಲಕ ರೂ. 260.89 ಕೋಟಿ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಸಾಲದ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದೆ ಮತ್ತು ಭವಿಷ್ಯದಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಸಂಗ್ರಹಿಸಬೇಕಾಗುವುದು. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ವಾರ್ಷಿಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯ ಅನುಮತಿಗಾಗಿ ಮಂಡಿಸಲು ನಿರ್ದೇಶಕರ ಮಂಡಳಿಯು ದಿನಾಂಕ 6.1.2000ರಂದು ಸಮ್ಮತಿ ನೀಡಿದೆ. ಆದುದರಿಂದ ಕಂಪನಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿರುವ ಮೊತ್ತ ಹಾಗೂ 1999-2000ನೇ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಸಾಲರೂಪದಲ್ಲಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಿರುವ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಗಮನದಲ್ಲಿಟ್ಟುಕೊಂಡು ಯಾವುದೇ ಒಂದು ನಿಗದಿತ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಂಪನಿಯ ಪಾವತಿಯಾದ ಬಂಡವಾಳ ಮತ್ತು ಮುಕ್ತ ಕಾಯ್ದುಟ್ಟಿ ನಿಧಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ರೂ. 600 ಕೋಟಿಗಳವರೆಗೆ ಸಾಲರೂಪದಲ್ಲಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಲು ಸದಸ್ಯರ ಒಪ್ಪಿಗೆಗಾಗಿ ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ಮಂಡಿಸಲಾಗಿದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಕಂಪನಿಯ ಪಾವತಿಯಾದ ಬಂಡವಾಳ ಮತ್ತು ಮುಕ್ತ ಕಾಯ್ದುಟ್ಟಿ ನಿಧಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ, ಈಗಾಗಲೇ ಸಂಗ್ರಹಿಸಲಾಗಿರುವ ನಿಧಿಯೂ ಸೇರಿದಂತೆ, ರೂ. 600 ಕೋಟಿಗಳವರೆಗೆ ಸಾಲರೂಪದಲ್ಲಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನಿರ್ದೇಶಕರ ಮಂಡಳಿಯು ಕೋರುತ್ತದೆ.



# ಕರ್ನಾಟಕ ನೀರಾವರಿ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ

ಈ ನಿರ್ಣಯವನ್ನು ಸಾಮಾನ್ಯ ನಿರ್ಣಯವೆಂದು ಅನುಮೋದಿಸಲು ನಿಮ್ಮ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ.

ಈ ನಿರ್ಣಯದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ನಿರ್ದೇಶಕರಿಗೆ ಸ್ಪಷ್ಟತೆವಿಲ್ಲ.

ವಿಷಯ ಸಂಖ್ಯೆ 3 :

ಕಂಪನಿಯ ಆಸ್ತಿಪಾಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಪೂರ್ಣವಾಗಿ, ಭಾಗಶಃ ಅಥವಾ ಬಹುಪಾಲುನ್ನು ಮಾರಲು, ಗುತ್ತಿಗೆ ಕೊಡಲು ಅಥವಾ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಪರಿಭಾರ ಮಾಡಲು 1956ರ ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯ್ದೆಯ ಪರಿಚ್ಛೇದ 293 (1) (ಎ)ರಂತೆ ಕಂಪನಿಯ ಸದಸ್ಯರ ಅನುಮತಿಯ ಅಗತ್ಯವಿದೆ. ಯೋಜನೆಯ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಲು ಕಂಪನಿಯು ಖಾಸಗಿ ಸರಣಿಗಳಲ್ಲಿ ಬಾಂಡ್‌ಗಳನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡುವ ಮೂಲಕ ಅಧಿಕ ಸಂಪನ್ಮೂಲವನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿ, ಕರ್ನಾಟಕದಲ್ಲಿನ ಕೃಷ್ಣಾ ನದಿ ಜಲಾನಯನ ಪ್ರದೇಶದ ಯೋಜನೆ (ಕೃಷ್ಣಾ ಮೇಲ್ದಂಡೆ ಯೋಜನೆ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ)ಗಳಿಗೆ ಹಣ ಒದಗಿಸುತ್ತಿದೆ. ಕಂಪನಿಯು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿದ ಬಾಂಡುಗಳು ಕಂಪನಿಯ ಚರ/ಸ್ಥಿರ ಆಸ್ತಿಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸುಭದ್ರವಾಗಿರುವುದರಿಂದ, ಕಂಪನಿಯ ಚರ ಮತ್ತು ಸ್ಥಿರ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಬಾಂಡುದಾರರ ನ್ಯಾಸಧಾರಿಗಳ ಪರವಾಗಿ ಅಡಮಾನ ಮಾಡಿಕೊಡಬೇಕಾಗಿದೆ ಹಾಗೂ ಅಡಮಾನ ಮಾಡಿದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಿ ಕಂಪನಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಆಧಾರಮಾಡಬೇಕಾಗಿದೆ. ಖಾಸಗಿ ನೀಡಿಕೆಯ ಮೂಲಕ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಲಾಗಿರುವ ಸರಣಿ-1ರ ರೆಗ್ಯುಲರ್ ಮತ್ತು ರೀಸೆಟ್ ಬಾಂಡುಗಳಿಗೆ ಮೆ: ಇಂಡೆಸ್‌ಇಂಡ್ ಬ್ಯಾಂಕ್, ಎಂ.ಜಿ.ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು, ಇವರು ಬಾಂಡುದಾರರ ನ್ಯಾಸಧಾರಿಗಳಾಗಿದ್ದಾರೆ. ನ್ಯಾಸಧಾರಿಗಳ ಪರವಾಗಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಆಧಾರ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಬಾಂಡುದಾರರಿಗೆ ಬಾಂಡ್ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್‌ಗಳನ್ನು ನೀಡಲು ಅನುವಾಗುವಂತೆ ಸರ್ಕಾರವು ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿರುವ ಭೂಮಿ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಕಂಪನಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸುವ ಕಾರ್ಯವು ಮುಕ್ತಾಯ ಹಂತದಲ್ಲಿದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ, ಸರಣಿ-1 ಬಾಂಡುದಾರರ ನ್ಯಾಸಧಾರಿಗಳಾದ ಮೆ: ಇಂಡೆಸ್‌ಇಂಡ್ ಬ್ಯಾಂಕ್, ಎಂ.ಜಿ.ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು, ಇವರ ಪರವಾಗಿ ಮತ್ತು ಮುಂದಿನ ಸಂಗ್ರಹಣೆಗಳಿಗೆ ಆಗಿಂದಾಗ್ಗೆ ನೇಮಕಗೊಳ್ಳುವ ಇತರೆ ಯಾವುದೇ ನ್ಯಾಸಧಾರಿಗಳ ಪರವಾಗಿ ಕಂಪನಿಯ ಚರ ಮತ್ತು ಸ್ಥಿರ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಅಡಮಾನ/ಆಧಾರ ಮಾಡಲು ಸದಸ್ಯರ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿದೆ.

ಈ ನಿರ್ಣಯವನ್ನು ಸಾಮಾನ್ಯ ನಿರ್ಣಯವೆಂದು ಅನುಮೋದಿಸಲು ನಿಮ್ಮ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಶಿಫಾರಸು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ.

ಈ ನಿರ್ಣಯದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ನಿರ್ದೇಶಕರಿಗೆ ಸ್ಪಷ್ಟತೆವಿಲ್ಲ.

\*\*\*





## ನಿರ್ದೇಶಕರ ವರದಿ

ಮಾನ್ಯ ಸದಸ್ಯರೇ,

31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 1999ಕ್ಕೆ ಮುಕ್ತಾಯವಾದ ನಿಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯ ಪ್ರಥಮ ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷದ ಸಂತುಲನ ಪಟ್ಟಿ, ನಿರ್ಮಾಣದ ಅವಧಿಯ ವೆಚ್ಚದ ಖಾತೆ, ಅನುಬಂಧಗಳು, ಇತ್ಯಾದಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಕಂಪನಿಯ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಮಂಡಿಸಲು ನಿಮ್ಮ ನಿರ್ದೇಶಕರುಗಳಿಗೆ ಸಂತೋಷವಾಗುತ್ತಿದೆ.

2. ಕರ್ನಾಟಕ ನೀರಾವರಿ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತವು 1956ರ ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯ್ದೆಯ ಮುನ್ನೇಮಕಗಳಡಿ ಸರ್ಕಾರದ ಸಂಪೂರ್ಣ ಸ್ವಾಮ್ಯತೆಯ ಕಂಪನಿಯಾಗಿ ಸ್ಥಾಪಿತವಾಯಿತು ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಐಡಿ 201 ಕೆಬಿಎನ್ 98 ದಿನಾಂಕ 26.11.98 ಮತ್ತು 2.12.98ರನ್ವಯ ಮುಖ್ಯವಾಗಿ ಕೃಷ್ಣಾ ಭಾಗ್ಯ ಜಲ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತಕ್ಕೆ ವಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುವ ಕೃಷ್ಣಾ ಮೇಲ್ದಂಡೆ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ, ಕೃಷ್ಣಾನದಿ ಜಲಾನಯನ ಪ್ರದೇಶದ ನೀರಾವರಿ ಯೋಜನೆಗಳ ಯೋಜನೆ, ಸಮೀಕ್ಷೆ, ವಿನ್ಯಾಸ, ಅಂದಾಜು, ನಿರ್ಮಾಣ, ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಹಣೆಯ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಸ್ಥಾಪಿತವಾಯಿತು.

3. ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ಸದ್ಯದಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ಕಾರ್ಯಗತಗೊಳಿಸುವ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಕಂಪನಿಗೆ ವಹಿಸಿದೆ. ದಿನಾಂಕ 1.4.1999ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ ಈ ಯೋಜನೆಗಳ ಯೋಜನಾವಾರು ಉದ್ದೇಶಿತ ಬಳಕೆ, ನೀರಾವರಿ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಹಾಗೂ ಬಾಕಿ ಅಂದಾಜು ಮೌಲ್ಯವನ್ನು ಈ ಕೆಳಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ:

ಕ್ರ. ಸಂ.	ಯೋಜನೆ	ಉದ್ದೇಶಿತ ಬಳಕೆ (ಟಿಎಂಸಿಗಳಲ್ಲಿ)	ನೀರಾವರಿಗೊಳಪಡುವ ಅಚ್ಚುಕಟ್ಟು ಪ್ರದೇಶ (ಹೆಕ್ಟೇರ್‌ಗಳಲ್ಲಿ)	ಯೋಜನೆಯ ಬಾಕಿ ಅಂದಾಜು ಮೌಲ್ಯ (ಕೋಟಿ ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ)
1	ಘಟಪ್ರಭ	77.600	3,31,000	499.77
2	ಮಲಪ್ರಭ	44.000	2,20,028	201.52
3	ಹಿಪ್ಪರಗಿ	8.560	59,692	493.83
4	ಮಾರ್ಕಂಡೇಯ	4.000	19,105	123.09
5	ಹರಿನಾಲಾ	0.900	3,480	28.34
6	ಸಿಂಗತಾಲೂರ್	7.640	20,241	115.37
7	ಭೀಮಾ ಏತ ನೀರಾವರಿ	6.000	24,292	149.05
8	ತುಂಗಾ ಮೇಲ್ದಂಡೆ	12.240	94,698	848.23
9	ಗಂಧೋರಿನಾಲಾ	2.160	8,094	102.15
10	ತುಂಗಾ ಏತ ನೀರಾವರಿ	1.428	1,708	24.12
<b>ಮೊತ್ತ</b>		<b>164.528</b>	<b>7,82,338</b>	<b>2,585.47</b>

4. ನಿಗಮಕ್ಕೆ ಯೋಜನೆಗಳು ಹಾಗೂ ಆಸ್ತಿ ಮತ್ತು ಹೂಣಿಗಳ ವರ್ಗಾವಣೆ :

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ತನ್ನ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಐಡಿ 201 ಕೆಬಿಎನ್ 98, ದಿನಾಂಕ 26ನೇ ನವೆಂಬರ್ 1998ರ ಮೂಲಕ ಭೀಮಾ ಏತ ನೀರಾವರಿ, ಘಟಪ್ರಭ III, ಮಲಪ್ರಭ, ತುಂಗಾ ಮೇಲ್ದಂಡೆ, ಹರಿನಾಲಾ, ಮಾರ್ಕಂಡೇಯ ಹಾಗೂ ಸಿಂಗತಾಲೂರ್ ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು



# ಕರ್ನಾಟಕ ನೀರಾವರಿ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ

ವರ್ಗಾಯಿಸಿದೆ. ಆ ನಂತರ ತುಂಗಾ ಏತ ನೀರಾವರಿ, ಹಿಪ್ಪರಗಿ ಮತ್ತು ಗಂಧೋರಿನಾಲಾ ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಐಡಿ 58 ಎಂಎಂಎಂ 95 ದಿನಾಂಕ 27ನೇ ಫೆಬ್ರವರಿ 1999, ಐಡಿ 20 ಎನ್‌ಬಿಎನ್ 97 (ಭಾಗ-I), ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ 10ನೇ ಮೇ 1999 ಮತ್ತು ಐಡಿ 3 ಕೆಎನ್‌ಎನ್ 99, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ 19ನೇ ಜೂನ್ 1999ರ ಮೂಲಕ ವರ್ಗಾಯಿಸಿದೆ.

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ತನ್ನ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಐಡಿ 3 ಕೆಎನ್‌ಎನ್ 99, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ 29ನೇ ಮೇ 1999ರ ಮೂಲಕ ಪ್ರಾರಂಭದಲ್ಲಿ ರೂ. 700 ಕೋಟಿ ಮೌಲ್ಯದ ಅಣೆಕಟ್ಟು ಮತ್ತು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಇತರೆ ಕೆಲಸಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡ ಘಟಪ್ರಭ ಮತ್ತು ತುಂಗಾ ಯೋಜನೆಗಳ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಅಂತಿಮ ತಪಶೀಲು ಹಾಗೂ ಈ ಯೋಜನೆಗಳ ಮೌಲ್ಯೀಕರಣವನ್ನು ಬಾಕಿ ಉಳಿಸಿ, ದಿನಾಂಕ 31.3.1999ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಲು ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿದೆ. ಕರ್ನಾಟಕ ನೀರಾವರಿ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತವು ಈ ಎಲ್ಲಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಹಾಗೂ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಯ ಕಾರ್ಯದ ಅಂತಿಮ ಹಂತದಲ್ಲಿದೆ.

## 5. ಸಂಪನ್ಮೂಲಗಳ ಸಂಗ್ರಹಣೆ :

ಮಾರುಕಟ್ಟೆಯಿಂದ ಸಾಲರೂಪದಲ್ಲಿ ಯೋಜನೆಗೆ ಬೇಕಾದ ಸಂಪನ್ಮೂಲಗಳನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸುವುದು ನಿಮ್ಮ ಕಂಪೆನಿಯನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಿದ ಪ್ರಮುಖ ಉದ್ದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಗಮವು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ನೀಡಿರುವ ಗ್ಯಾರಂಟಿ ಪತ್ರದವರೆಗೆ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಚಂದಾಹಣವನ್ನು ಉಳಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಆಯ್ಕೆಯೊಂದಿಗೆ ರೂ. 50 ಕೋಟಿಗಳ ತನ್ನ ಪ್ರಥಮ ಬಾಂಡ್ ನೀಡಿಕೆಯಾದ ಸರಣಿ-I (ಭದ್ರತಾ, ವಿಮೋಚನಾ, ಅಪರಿವರ್ತನೀಯ ಬಾಂಡುಗಳು)ನ್ನು 26.3.1999ರಂದು ಚಂದಾಕ್ಕಾಗಿ ತೆರೆದಿತ್ತು. 31.3.1999ರವರೆಗೆ ಈ ನೀಡಿಕೆಯು ರೂ.1.61 ಕೋಟಿಗಳನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದೆ. ಈ ನೀಡಿಕೆಯು ದಿನಾಂಕ 24.4.1999ರಂದು ಮುಕ್ತಾಯಗೊಂಡಿದ್ದು, ಒಟ್ಟು ರೂ.141.13 ಕೋಟಿಗಳನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದೆ.

## 6. ಷೇರು ಬಂಡವಾಳ :

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು 31.3.1999ರವರೆಗೆ ರೂ. 10 ಕೋಟಿಗಳನ್ನು ನಿಗಮದ ಈಕ್ವಿಟಿ ಬಂಡವಾಳವನ್ನಾಗಿ ಹೂಡಿದೆ.

## 7. ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳು :

31.3.1999ರವರೆಗೆ ಕಂಪೆನಿಯು ಇನ್ನೂ ತನ್ನ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸದಿರುವುದರಿಂದ, ಬಂಡವಾಳೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿದ ನಿರ್ಮಾಣ ಅವಧಿಯ ವೆಚ್ಚದ ಖಾತೆ ಮತ್ತು ಅದೇ ಅವಧಿಯ ಸಂತುಲನ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.

## 8. ಇಂಧನ ಉಳಿಕೆ, ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ವಿಲೀನೀಕರಣ :

ಕಂಪೆನಿಯು ನೀರಾವರಿ ಯೋಜನೆಗಳಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿದೆ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಉತ್ಪಾದನಾ ಚಟುವಟಿಕೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿಲ್ಲ. ಆದುದರಿಂದ, ಕಂಪೆನಿಯು ಈ ಶಿರೋನಾಮೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಬಹುದಾದ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

## 9. ವಿದೇಶಿ ವಿನಿಮಯ ಗಳಿಕೆ ಮತ್ತು ವ್ಯಯ:

ಕಂಪೆನಿಯು ಯಾವುದೇ ವಿದೇಶಿ ವಿನಿಮಯವನ್ನು ಗಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ವ್ಯಯ ಮಾಡಿಲ್ಲ.

## 10. ನೌಕರರು:

1956ರ ಕಂಪೆನಿಗಳ ಕಾಯ್ದೆಯ 217 (2ಎ) ಪರಿಚ್ಛೇದದೊಂದಿಗೆ ಓದಲಾಗುವ 1975ರ ಕಂಪೆನಿ (ಉದ್ಯೋಗಿಗಳ ವಿವರಗಳು) ನಿಯಮಗಳಡಿ, ತಿದ್ದುಪಡಿಯಾದಂತೆ, ಓದಲಾಗುವುದಾದ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.



# ಕರ್ನಾಟಕ ನೀರಾವರಿ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ



## 11. ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ:

ಕಂಪೆನಿ ಕಾನೂನು ಮಂಡಳಿಯು ಮೆ: ನಾಯಕ್ ಕೊಟ್ರಿಪ್ಪ ಮತ್ತು ಅಸೋಸಿಯೇಟ್ಸ್, ಚಾರ್ಟೆಡ್ ಅಕೌಂಟೆಂಟ್ಸ್, ಇವರನ್ನು 1998-99ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ನಿಮ್ಮ ಕಂಪೆನಿಯ ಶಾಸನಬದ್ಧ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರನ್ನಾಗಿ ನೇಮಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ರೂ.10,000/-ಗಳಿಗೆ ನಿಗದಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಶಾಸನಬದ್ಧ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಕರ ವರದಿಯನ್ನು 1998-99ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯ ಒಂದು ಭಾಗವಾಗಿ ಲಗತ್ತಿಸಲಾಗಿದೆ.

## 12. ವೈ 2 ಕೆ ಪಾಲನೆ:

ನಿಗಮದ ಮಹತ್ವದ ಗಣಕ ಯಂತ್ರಗಳ ಹಾರ್ಡ್‌ವೇರ್ ಮತ್ತು ಸಾಫ್ಟ್‌ವೇರ್‌ಗಳು ವೈ2ಕೆ ಗೆ ಪೂರಕವಾಗಿವೆ. ಹೂಡಿಕೆದಾರರ ಮಾಹಿತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಈ ಮಾಹಿತಿಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆಯನ್ನು ಹೊರಗಿನವರು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದು, ಅವರ ಸಾಫ್ಟ್‌ವೇರ್ ಮತ್ತು ಸಿಸ್ಟಂಗಳು ವೈ2ಕೆ ಅಗತ್ಯತೆಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸುತ್ತಿವೆಯೆಂದು ಸೇವಾ ಸರಬರಾಜುದಾರರು ಧೃಢಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

## 13. ಭಾರತದ ನಿಯಂತ್ರಕರು ಮತ್ತು ಮಹಾಲೇಖಪಾಲಕರ ವರದಿ:

1956ರ ಕಂಪೆನಿಗಳ ಕಾಯ್ದೆಯ 619(4) ಪರಿಚ್ಛೇದದ ಪ್ರಕಾರ ಭಾರತದ ನಿಯಂತ್ರಕರು ಮತ್ತು ಮಹಾಲೇಖಪಾಲಕರು 1998-99ನೇ ಸಾಲಿನ ಕಂಪೆನಿಯ ಲೆಕ್ಕಗಳ ಮೇಲೆ ನೀಡಿರುವ ವರದಿಯನ್ನು ಈ ವರದಿಯ ಒಂದು ಭಾಗವಾಗಿ ಮಂಡಿಸಲಾಗಿದೆ.

## 14. ನಿರ್ದೇಶಕರ ಮಂಡಳಿ:

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ನಿಮ್ಮ ಕಂಪೆನಿಯ ಪ್ರಥಮ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಮಂಡಳಿಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಐಡಿ 201 ಕೆಬಿಎನ್ 98, ದಿನಾಂಕ 26.11.98ರ ಮೂಲಕ ರಚಿಸಿದೆ. ಸ.ಆ.ಸಂಖ್ಯೆ: ಐಡಿ 31 ಕೆಎನ್‌ಎನ್ 99, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ 20.12.1999ರ ಪ್ರಕಾರ ಮಂಡಳಿಯು ಪುನರ್‌ರಚಿತವಾಯಿತು. ವಿವರಗಳು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿವೆ:

ಹಿಂದಿನ ನಿರ್ದೇಶಕರು	ಈಗಿನ ನಿರ್ದೇಶಕರು
ಶ್ರೀ ಜಿ ಹೆಚ್ ಪಟೇಲ್ ಮಾಜಿ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ	ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎಂ ಕೃಷ್ಣ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಮಾನ್ಯ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
ಶ್ರೀ ಕೆ ಎನ್ ನಾಗೇಗೌಡ ಮಾಜಿ ಬೃಹತ್ ನೀರಾವರಿ ಸಚಿವರು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ	ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಕೆ ಪಾಟೀಲ್ ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷರು, ಮಾನ್ಯ ಬೃಹತ್ ಮತ್ತು ಮಧ್ಯಮ ನೀರಾವರಿ ಸಚಿವರು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
ಶ್ರೀ ಬಿ ಎಸ್ ಪಾಟೀಲ್, ಭಾ.ಆ.ಸೇ. ಮಾನ್ಯ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಯವರ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ	ಶ್ರೀ ಎಸ್ ವಿ ರಂಗನಾಥ್, ಭಾ.ಆ.ಸೇ. ಮಾನ್ಯ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಯವರ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
ಶ್ರೀ ಎಲ್ ಬಸವರಾಜು ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ (ನಿವೃತ್ತ) ನೀರಾವರಿ ಇಲಾಖೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ	ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಕೆ ಧ್ರುವ ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ನೀರಾವರಿ ಇಲಾಖೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ



# ಕರ್ನಾಟಕ ನೀರಾವರಿ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ

ಶ್ರೀ ಬಿ ಕೆ ಭಟ್ಟಾಚಾರ್ಯ, ಭಾ.ಆ.ಸೇ. ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ	ಮಂಡಳಿಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ದೇಶಕರಾಗಿ ಮುಂದುವರಿಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆ.
ಶ್ರೀ ಸಿ ಗೋಪಾಲ ರೆಡ್ಡಿ, ಭಾ.ಆ.ಸೇ. ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಹಣಕಾಸು ಇಲಾಖೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ	ಮಂಡಳಿಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ದೇಶಕರಾಗಿ ಮುಂದುವರಿಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆ.
ಶ್ರೀಮತಿ ಅಚಲಾ ಮೌಲಿಕ್, ಭಾ.ಆ.ಸೇ. ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ	ಮಂಡಳಿಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ದೇಶಕರಾಗಿ ಮುಂದುವರಿಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆ.
ಶ್ರೀ ಕೆ ಎನ್ ಶ್ರೀವಾಸ್ತವ, ಭಾ.ಆ.ಸೇ. ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಕೃಷ್ಣಾ ಭಾಗ್ಯ ಜಲ ನಿಗಮ ನಿ.	ಮಂಡಳಿಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ದೇಶಕರಾಗಿ ಮುಂದುವರಿಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆ.
ಶ್ರೀ ಡಿ ಎನ್ ದೇಸಾಯಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ- ಲೋ. ಇ. (ನಿವೃತ್ತ) ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ	ಮಂಡಳಿಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ದೇಶಕರಾಗಿ ಮುಂದುವರಿಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆ.

ಇದಲ್ಲದೆ, ಕೆಳಕಂಡ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಮಂಡಳಿಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ದೇಶಕರಾಗಿ ನೇಮಕಗೊಂಡಿದ್ದಾರೆ.

1. ಶ್ರೀಮತಿ ಲಕ್ಷ್ಮೀ ವೆಂಕಟಾಚಲಂ  
ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು  
ಕರ್ನಾಟಕ ನೀರಾವರಿ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ  
ಬೆಂಗಳೂರು
2. ಕ್ಯಾಪ್ಟನ್ ಎಸ್. ರಾಜಾರಾವ್  
ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ (ನಿವೃತ್ತ)  
ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಇಲಾಖೆ,  
ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಡಿಪಿಎಆರ್ 49 ಎಸ್‌ಎಎಸ್ 2000, ದಿನಾಂಕ 27ನೇ ಜನವರಿ 2000ದ ಅನುಸಾರ ಶ್ರೀ ಎ.ಪಿ. ಜೋಷಿ, ಭಾ.ಆ.ಸೇ. ಅವರು ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರಾಗಿ ದಿನಾಂಕ 7ನೇ ಫೆಬ್ರವರಿ 2000ದಿಂದ ಅನ್ವಯವಾಗುವಂತೆ ಶ್ರೀಮತಿ ಲಕ್ಷ್ಮೀ ವೆಂಕಟಾಚಲಂ ಅವರಿಂದ ಅಧಿಕಾರ ವಹಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ.





## 15. ಕೃತಜ್ಞತೆಗಳು :

ನಿಮ್ಮ ನಿರ್ದೇಶಕರುಗಳು, ಕಂಪೆನಿಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ಸೇವಾ ಮನೋಭಾವನೆ ಮತ್ತು ನಿಷ್ಠೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತಮ್ಮ ಹೃತ್ಪೂರ್ವಕ ಮೆಚ್ಚುಗೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲು ಇಚ್ಛಿಸುತ್ತಾರೆ. ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ, ಕೃ.ಭಾ.ಜ.ನಿ.ನಿ. ಮತ್ತು ಇಂಡಸ್ಟ್ರೀಸ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಅವರುಗಳ ನಿರಂತರ ಸಹಕಾರ, ಮಾರ್ಗದರ್ಶನ ಮತ್ತು ಬೆಂಬಲಕ್ಕಾಗಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು ತಮ್ಮ ಕೃತಜ್ಞತೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಇಚ್ಛಿಸುತ್ತಾರೆ.

ನಿಮ್ಮ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕಂಪೆನಿಯಿಂದ ನೀಡಲಾದ ಬಾಂಡುಗಳ ನೀಡಿಕೆಗೆ ಪ್ರಬಲ ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯೆ ನೀಡಿದ ಕಂಪೆನಿಯ ಬಾಂಡುದಾರರಿಗೆ ತಮ್ಮ ಕೃತಜ್ಞತೆಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲು ಇಚ್ಛಿಸುತ್ತಾರೆ.

ನಿರ್ದೇಶಕರ ಮಂಡಳಿಯ ಪರವಾಗಿ

ಸ್ಥಳ: ಬೆಂಗಳೂರು-1

ದಿನಾಂಕ: 29.3.2000

ಹೆಚ್. ಕೆ. ಪಾಟೀಲ್

ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷರು.

## ನಿರ್ದೇಶಕರ ವರದಿಗೆ ಸೇರ್ಪಡೆ

ಶಾಸನಬದ್ಧ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಕರ ಅಭಿಪ್ರಾಯ	ಕಂಪೆನಿಯ ಉತ್ತರಗಳು
ಆಸ್ತಿಗಳ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆ ಮತ್ತು ಅವುಗಳ ಮೌಲ್ಯವನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದನ್ನು ಬಾಕಿ ಉಳಿಸಿ, 31.3.1999ರಿಂದ ಅನ್ವಯವಾಗುವಂತೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ತನ್ನ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಐಡಿ 3 ಕೆಎನ್‌ಎನ್ 99 ದಿನಾಂಕ 29.5.1999ರ ಮೂಲಕ ವರ್ಗಾಯಿಸಲಾದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಕಂಪೆನಿಯು ತನ್ನ ಪುಸ್ತಕಗಳಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ.	ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ರೂ. 700 ಕೋಟಿ ಮೌಲ್ಯದ ಅಣೆಕಟ್ಟು ಮತ್ತು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕೆಲಸಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡ ಘಟಪ್ರಭ, ಮಲಪ್ರಭ ಮತ್ತು ತುಂಗಾ ಯೋಜನೆಗಳ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು, 31.3.1999ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ, ಈ ಯೋಜನೆಗಳ ತಪಶೀಲು ಮತ್ತು ಮೌಲ್ಯೀಕರಣವನ್ನು ಬಾಕಿ ಉಳಿಸಿ, ವರ್ಗಾಯಿಸಲು ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿತ್ತು. ಈ ಎಲ್ಲಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮತ್ತು ಹೊಣೆಗಳ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಳಿಸುವ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಕಂಪೆನಿಯು ಕೈಗೊಂಡಿದೆ. ಈ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯು ಪೂರ್ಣಗೊಂಡ ನಂತರ ಅವುಗಳನ್ನು ಪುಸ್ತಕಗಳಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾಗುವುದು.
ಕಂಪೆನಿಯ ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆ ಪೂರ್ವದ ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ಭರಿಸಿದ ಕೃಷ್ಣಾ ಭಾಗ್ಯ ಜಲ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತಕ್ಕೆ ಪಾವತಿಯಾಗಬೇಕಾದ ಬಡ್ಡಿ ಹವಣಿಕೆ ರೂ. 32.09 ಲಕ್ಷಗಳ ಮೇಲೆ ಕಂಪೆನಿಯು ಮೂಲದಲ್ಲಿ ತೆರಿಗೆ ಕಡಿತ ಮಾಡಿಲ್ಲ.	ಕಂಪೆನಿಯು ಪ್ರಸಕ್ತ ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷ 1999-2000ರಲ್ಲಿ ಮೂಲದಲ್ಲಿ ಕಡಿತಗೊಳಿಸಿದ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಅದರಂತೆ ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.



# ಕರ್ನಾಟಕ ನೀರಾವರಿ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ

ಗೆ,

ಸದಸ್ಯರು

ಕರ್ನಾಟಕ ನೀರಾವರಿ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ

ಬೆಂಗಳೂರು.

## ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಪರಿಶೋಧಕರ ವರದಿ

ಈ ವರದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿರುವ ಕರ್ನಾಟಕ ನೀರಾವರಿ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತದ ಮಾರ್ಚ್ 31, 1999ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ ಸಂತುಲನ ಪಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ಅದೇ ಅವಧಿಗೆ ಅಂತ್ಯಗೊಂಡ ನಿರ್ಮಾಣದ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿನ ವೆಚ್ಚದ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನಾವು ಪರಿಶೋಧಿಸಿದ್ದೇವೆ ಹಾಗೂ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದೇವೆ:

1. ಕಂಪೆನಿಗಳ ಕಾಯ್ದೆ 1956ರ ಪರಿಚ್ಛೇದ 227 (4ಎ) ಮೇರೆಗೆ ಕಂಪೆನಿ ಕಾನೂನು ಮಂಡಳಿಯು ಹೊರಡಿಸಿರುವ ಉತ್ಪಾದನೆ ಮತ್ತು ಇತರ ಕಂಪೆನಿಗಳ (ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಕರ ವರದಿ) ಆಜ್ಞೆ 1988ರ ಅನ್ವಯ ಅಗತ್ಯವಾದ ಸದರಿ ಆಜ್ಞೆಯ ಕಂಡಿಕೆ 4 ಮತ್ತು 5ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ಅಂಶಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಒಂದು ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಲಾದ ಅನುಬಂಧದಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.
2. ಮೇಲಿನ ಕಂಡಿಕೆ 1ರಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿರುವ ಅನುಬಂಧದಲ್ಲಿನ ನಮ್ಮ ಟಿಪ್ಪಣಿಗಳಿಗೆ ಮುಂದುವರಿದಂತೆ ನಾವು ಹೇಳುವುದೇನೆಂದರೆ:
  - (ಎ) ನಮ್ಮ ಪರಿಚ್ಛಾನ ಮತ್ತು ನಂಬಿಕೆಗಳಿಗೆ ತಿಳಿದಂತೆ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳ ಪರಿಶೋಧನೆಗೆ ಅಗತ್ಯವಾದ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿ ಮತ್ತು ವಿವರಗಳನ್ನು ನಾವು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ.
  - (ಬಿ) ನಮ್ಮ ಅಭಿಪ್ರಾಯದಲ್ಲಿ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆಯಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬಂದಂತೆ ಕಾನೂನು ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಇಡಬೇಕಾದ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳನ್ನು ಕಂಪೆನಿಯು ಇಟ್ಟಿದೆ.
  - (ಸಿ) ಈ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಸ್ತಾಪಿತವಾಗಿರುವ ಸಂತುಲನ ಪಟ್ಟಿಯು ಲೆಕ್ಕ ಪುಸ್ತಕಗಳೊಂದಿಗೆ ತಾಳೆಯಾಗುತ್ತದೆ.
  - (ಡಿ) ನಮ್ಮ ಅಭಿಪ್ರಾಯದಲ್ಲಿ ಕಂಪೆನಿಗಳ ಕಾಯ್ದೆ 1956ರ ಪರಿಚ್ಛೇದ 211 (3ಸಿ) ರಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾಗಿರುವ ಅಧ್ಯಾದೇಶೀಯ ಲೇಖಾ ಮಾನದಂಡಗಳಿಗೆ ಸಂತುಲನ ಪಟ್ಟಿಯು ಅನುಸಾರವಾಗಿದೆ.
  - (ಇ) ನಾವು ಮುಂದುವರೆದು ವರದಿ ಮಾಡುವುದೇನೆಂದರೆ:
    - (i) ಆಸ್ತಿಗಳ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆ ಮತ್ತು ಅವುಗಳ ಮೌಲ್ಯವನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದನ್ನು ಬಾಕಿ ಉಳಿಸಿ, 31.3.1999ರಿಂದ ಅನ್ವಯವಾಗುವಂತೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ತನ್ನ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಐಡಿ 3 ಕೆಎನ್‌ಎನ್ 99 ದಿನಾಂಕ 29.5.1999ರ ಮೂಲಕ ವರ್ಗಾಯಿಸಲಾದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಕಂಪೆನಿಯು ತನ್ನ ಪುಸ್ತಕಗಳಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ.
    - (ii) ಕಂಪೆನಿಯ ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆ ಪೂರ್ವ ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ಭರಿಸಿದ್ದ ಕೃಷ್ಣಾ ಭಾಗ್ಯ ಜಲ ನಿಗಮಕ್ಕೆ ನೀಡಬೇಕಾದ ಬಾಕಿ ರೂ.32.09 ಲಕ್ಷಗಳ ಬಡ್ಡಿ ಹವಣಿಕೆಯ ಮೇಲೆ ಮೂಲದಲ್ಲಿ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಕಂಪೆನಿಯು ಕಡಿತ ಮಾಡಿಲ್ಲ.

ಈ ಮೇಲಿನ ಅಂಶಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಂತೆ, ನಮ್ಮ ಅಭಿಪ್ರಾಯದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ನಮಗೆ ನೀಡಿರುವ ವಿವರಣೆ ಮತ್ತು ನಮಗೆ ತಿಳಿದಿರುವ ಮಾಹಿತಿಯಂತೆ ಸಂತುಲನ ಪಟ್ಟಿ ಹಾಗೂ ಅದರೊಡನೆ ಸಂಯೋಜಿಸಿದ ಟಿಪ್ಪಣಿಗಳು ಕಂಪೆನಿಗಳ ಕಾಯ್ದೆ 1956ರ ರೀತ್ಯಾ ಕೊಡಬೇಕಾದ ವಿವರಗಳನ್ನು ಕೊಡುತ್ತವೆ ಮತ್ತು 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 1999ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ ಕಂಪೆನಿಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನೈಜ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯಯುತ ಸ್ಥಿತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತವೆ.

ನಾಯಕ್ ಕೊಟ್ಟಪ್ಪ ಮತ್ತು ಅಸೋಸಿಯೇಟ್ಸ್ ಪರವಾಗಿ  
ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಪರಿವೀಕ್ಷಕರು

ಸ್ಥಳ: ಬೆಂಗಳೂರು

ತಾರೀಖು: ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 28, 1999

(ಕೊಟ್ಟಪ್ಪ ಆರ್ ಸಿ)

ಪಾಲುದಾರರು





## ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಕರ ವರದಿಯಲ್ಲಿನ ಕಂಡಿಕೆ ಒಂದರಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿದ-ಅನುಬಂಧ

1. ಕಂಪೆನಿಯು ತನ್ನ ಸಂತುಲನ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿಬಿಂಬಿಸಿರುವ ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿಗಳ ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿವರಗಳನ್ನು ತೋರಿಸುವ ಸರಿಯಾದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸುವ ಹಂತದಲ್ಲಿದೆ. ನಮಗೆ ನೀಡಿರುವ ಮಾಹಿತಿ ಹಾಗೂ ವಿವರಣೆಗಳ ಅನುಸಾರ ಪ್ರಸಕ್ತ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಆಡಳಿತವರ್ಗವು ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿಗಳ ಭೌತಿಕ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದೆ ಹಾಗೂ ಅಂತಹ ಪರಿಶೀಲನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಾಸ್ತವಿಕ ಅಡಚಣೆಗಳು ಕಂಡುಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ.
2. ಪ್ರಸಕ್ತ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿಯ ಪುನರ್‌ಮೌಲ್ಯವನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ.
3. ನಮಗೆ ನೀಡಿರುವ ವಿವರಣೆಯಂತೆ, ಕಂಪೆನಿಯು ತನ್ನ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಬೇಕಿರುವುದರಿಂದ ಅದು ಯಾವುದೇ ವಾಣಿಜ್ಯಿಕ ದಾಸ್ತಾನು ಅಥವಾ ಉಪಕರಣಗಳು ಹಾಗೂ ಬಿಡಿಭಾಗಗಳ ದಾಸ್ತಾನನ್ನು ಹೊಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ.
4. ಮೇಲ್ಕಂಡ ಕಲಮು 3ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಲಾದ ವಿವರಣೆಯಂತೆ, ನಿಮ್ಮ ಕಂಪೆನಿಗೆ ಈ ಕಲಮು ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ.
5. ಮೇಲ್ಕಂಡ ಕಲಮು 3ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಲಾದ ವಿವರಣೆಯಂತೆ, ನಿಮ್ಮ ಕಂಪೆನಿಗೆ ಈ ಕಲಮು ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ.
6. ಮೇಲ್ಕಂಡ ಕಲಮು 3ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಲಾದ ವಿವರಣೆಯಂತೆ, ನಿಮ್ಮ ಕಂಪೆನಿಗೆ ಈ ಕಲಮು ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ.
7. ಕಂಪೆನಿಗಳ ಕಾಯ್ದೆ 1956ರ ಪರಿಚ್ಛೇದ 301ರಂತೆ ಇಡಲಾಗಿರುವ ದಾಖಲೆ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಪಟ್ಟಿ ಮಾಡಲಾದ ಕಂಪೆನಿಗಳು, ಸಹವರ್ತಿಗಳು ಮತ್ತು ಇತರೇ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಂದ ಅಥವಾ ಪರಿಚ್ಛೇದ 370 (1ಬಿ) ಪ್ರಕಾರ ಸರ್ಕಾರಿ ಕಂಪೆನಿಗಳು/ಏಜೆನ್ಸಿಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ, ಒಂದೇ ಆಡಳಿತದಡಿಯಲ್ಲಿರುವ ಕಂಪೆನಿಗಳಿಂದ ಯಾವುದೇ ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೇಲ್ನೋಟಕ್ಕೆ ಈ ಷರತ್ತುಗಳು ಹಾಗೂ ನಿಯಮಗಳು ಕಂಪೆನಿಯ ಹಿತಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿಕೂಲವಾಗಿಲ್ಲ.
8. ಕಂಪೆನಿಗಳ ಕಾಯ್ದೆ 1956ರ ಪರಿಚ್ಛೇದ 301ರಂತೆ ಇಡಲಾಗಿರುವ ದಾಖಲೆ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಪಟ್ಟಿ ಮಾಡಲಾದ ಕಂಪೆನಿಗಳು, ಸಹವರ್ತಿಗಳು ಮತ್ತು ಇತರೇ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಅಥವಾ ಪರಿಚ್ಛೇದ 370ರ ಉಪ-ವಿಧಿ (1ಬಿ)ಯ ಅರ್ಥದಲ್ಲಿ, ಒಂದೇ ಆಡಳಿತದಡಿಯಲ್ಲಿರುವ ಯಾವೊಂದು ಕಂಪೆನಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಆಧಾರಿತ ಅಥವಾ ಆಧಾರರಹಿತ ಸಾಲವನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.
9. ನಮಗೆ ನೀಡಿರುವ ಮಾಹಿತಿ ಪ್ರಕಾರ ಕಂಪೆನಿಯು ಸಾಲರೂಪದಲ್ಲಿ ಇನ್ನಿತರ ಯಾವುದೇ ಸಾಲಗಳು ಹಾಗೂ ಮುಂಗಡಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.
10. ನಮ್ಮ ಅಭಿಪ್ರಾಯದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ನಮಗೆ ನೀಡಿರುವ ಮಾಹಿತಿ ಹಾಗೂ ವಿವರಣೆ ಪ್ರಕಾರ ಕಂಪೆನಿಯ ಗಾತ್ರ ಮತ್ತು ವ್ಯವಹಾರದ ಸ್ವರೂಪಗಳಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳು ಮತ್ತು ಬಿಡಿಭಾಗಗಳು, ವಾಣಿಜ್ಯಿಕ ದಾಸ್ತಾನು, ಯಂತ್ರೋಪಕರಣಗಳು, ಸಾಧನ ಸಾಮಗ್ರಿ ಮತ್ತು ಇತರ ಆಸ್ತಿಗಳ ಖರೀದಿ ಮತ್ತು ವಸ್ತುಗಳ ಮಾರಾಟಕ್ಕೆ ಯಥೋಚಿತ ಆಂತರಿಕ ನಿಯಂತ್ರಣ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಇದೆ.
11. ನಮ್ಮ ಅಭಿಪ್ರಾಯದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ನಮಗೆ ನೀಡಿರುವ ಮಾಹಿತಿ ಹಾಗೂ ವಿವರಣೆ ಪ್ರಕಾರ ಕಂಪೆನಿಗಳ ಕಾಯ್ದೆ 1956ರ ಪರಿಚ್ಛೇದ 301ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಇಡಲಾದ ದಾಖಲೆ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಕರಾರುಗಳು ಅಥವಾ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಮೂಲಕ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಜೊತೆ ಸರಾಸರಿ ರೂ. 50,000/- (ಐವತ್ತು ಸಾವಿರಗಳು ಮಾತ್ರ) ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಾಗಿ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳು ಅಥವಾ ಪದಾರ್ಥಗಳ ಖರೀದಿ ಮತ್ತು ಮಾರಾಟ ಹಾಗೂ ಸೇವೆಗಳನ್ನು ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ.
12. ನಮಗೆ ನೀಡಿರುವ ಮಾಹಿತಿ ಮತ್ತು ವಿವರಣೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಯಾವುದೇ ದುರಸ್ತಿ ಮಾಡಲಾಗದ ಅಥವಾ ಹಾಳಾದ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳು ಮತ್ತು ಬಿಡಿಭಾಗಗಳು ಹಾಗೂ ವಾಣಿಜ್ಯಿಕ ದಾಸ್ತಾನು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
13. ಕಂಪೆನಿಯು ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಂದ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಠೇವಣಿಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿಲ್ಲ.
14. ನಮಗೆ ನೀಡಿರುವ ಮಾಹಿತಿ ಮತ್ತು ವಿವರಣೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಕಂಪೆನಿಯು ಯಾವುದೇ ಅನುಪಯುಕ್ತ ಅಥವಾ ಉಪ ಉತ್ಪನ್ನಗಳನ್ನು ಉತ್ಪಾದಿಸಿಲ್ಲ.
15. ನಮಗೆ ನೀಡಿರುವ ಮಾಹಿತಿ ಮತ್ತು ವಿವರಣೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಕಂಪೆನಿಯು ತನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಮತ್ತು ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತೆ ಆಂತರಿಕ ಪರಿವೀಕ್ಷಣಾ ಪದ್ಧತಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿದೆ.



# ಕರ್ನಾಟಕ ನೀರಾವರಿ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ

16. ಕಂಪೆನಿಗಳ ಕಾಯ್ದೆ 1956ರ ಪರಿಚ್ಛೇದ 209 (1) (ಡಿ)ಯಂತೆ ಕಂಪೆನಿಯ ಮೌಲ್ಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಇಡಬೇಕೆಂದು ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರವು ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿಲ್ಲ.
17. ನಮಗೆ ನೀಡಿರುವ ಮಾಹಿತಿ ಮತ್ತು ವಿವರಣೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಭವಿಷ್ಯನಿಧಿಯ ಬಾಕಿಗಳನ್ನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಇಲಾಖೆಗೆ ನಿಯಮಿತವಾಗಿ ಪಾವತಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ ಹಾಗೂ ಉದ್ಯೋಗಿಗಳ ರಾಜ್ಯ ವಿಮಾ ಯೋಜನೆಯು ಈ ಕಂಪೆನಿಗೆ ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ.
18. ನಮಗೆ ನೀಡಿರುವ ಮಾಹಿತಿ ಮತ್ತು ವಿವರಣೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ, ಸಂಪತ್ತು ತೆರಿಗೆ, ಮಾರಾಟ ತೆರಿಗೆ, ಸೀಮಾ ಶುಲ್ಕ ಮತ್ತು ಅಬ್ಕಾರಿ ಶುಲ್ಕಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ವಿವಾದಕ್ಕೊಳಪಡದ ಮೊತ್ತವನ್ನು 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 1999ರಂದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಕೊಡಬೇಕಾದ ಕಾಲದಿಂದ ಆರು ತಿಂಗಳಿಗೆ ಮೀರಿ ಬಾಕಿ ಇರಲಿಲ್ಲವೆಂದು ತಿಳಿದುಬಂದಿದೆ.
19. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ವ್ಯಾಪಾರ ರೀತಿಗಳು ಅಥವಾ ಒಪ್ಪಂದಗಳಂತೆ ನೀಡಬೇಕಾದ ಮೊತ್ತಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಉದ್ಯೋಗಿಗಳ ಅಥವಾ ನಿರ್ದೇಶಕರುಗಳ ವೈಯಕ್ತಿಕ ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ಆದಾಯ ಲೆಕ್ಕಕ್ಕೆ ಖರ್ಚು ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಮಗೆ ನೀಡಿರುವ ಮಾಹಿತಿ ಮತ್ತು ವಿವರಣೆಗಳಿಂದ ತಿಳಿದುಬಂದಿದೆ.
20. ರೋಗಗ್ರಸ್ತ ಕೈಗಾರಿಕಾ ಕಂಪೆನಿಗಳ (ವಿಶೇಷ ಮುನ್ನೇಮಕಗಳು) ಕಾಯ್ದೆ, 1985ರ ಪರಿಚ್ಛೇದ (ಒ)ದ ವಿಭಾಗ (3)ರ ಉಪವಿಭಾಗ (1)ರ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕಂಪೆನಿಯು ರೋಗಗ್ರಸ್ತ ಕಂಪೆನಿಯಲ್ಲ.
21. ಕಂಪೆನಿಯ ಸೇವಾ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕಂಪೆನಿಯು ತನ್ನ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಬೇಕಾಗಿರುವುದರಿಂದ, ಈ ಕಲಮು ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ.

ನಾಯಕ್ ಕೊಟ್ಟಪ್ಪ ಮತ್ತು ಅಸೋಸಿಯೇಟ್ಸ್ ಪರವಾಗಿ  
ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಪರಿವೀಕ್ಷಕರು

ಸಹಿ/-

(ಕೊಟ್ಟಪ್ಪ ಆರ್ ಸಿ)  
ಪಾಲುದಾರರು

ಸ್ಥಳ: ಬೆಂಗಳೂರು  
ದಿನಾಂಕ: ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 28, 1999

9ನೇ ಡಿಸೆಂಬರ್ 1998ರಿಂದ 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 1999ರವರೆಗಿನ ಅವಧಿಯ ಕರ್ನಾಟಕ ನೀರಾವರಿ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ,  
ಬೆಂಗಳೂರು, ಆದರ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳನ್ನು ಕುರಿತಂತೆ, ಕಂಪೆನಿಗಳ ಕಾಯ್ದೆ 1956ರ ಅನುಚ್ಛೇದ 619(4)ರ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ  
ಭಾರತದ ನಿಯಂತ್ರಕರು ಮತ್ತು ಮಹಾಲೇಖಪಾಲಕರ ಟೀಕೆಗಳು

ಕರ್ನಾಟಕ ನೀರಾವರಿ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ, ಬೆಂಗಳೂರು, ಇದರ 9ನೇ ಡಿಸೆಂಬರ್ 1998 ರಿಂದ 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 1999ರವರೆಗಿನ ಅವಧಿಯ  
ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳ ಮೇಲಿನ ಕಂಪೆನಿಗಳ ಕಾಯ್ದೆ 1956ರ ಅನುಚ್ಛೇದ 619(4)ರಂತೆ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರ ವರದಿಯ ಮೇಲೆ ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕೆ  
ಪೂರಕವಾಗುವಂತಹ ಯಾವುದೇ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಭಾರತದ ನಿಯಂತ್ರಕರು ಮತ್ತು ಮಹಾಲೇಖಪಾಲಕರು ನೀಡುವಂತಹುದ್ದೇನೂ ಇಲ್ಲವೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ  
ನಾನು ಹೇಳುತ್ತೇನೆ.

ಸಹಿ/-

(ಎ ಎಲ್ ಗಣಪತಿ)

ಪ್ರಧಾನ ಮಹಾಲೇಖಪಾಲಕರು (ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ)-1  
ಕರ್ನಾಟಕ, ಬೆಂಗಳೂರು.

ಬೆಂಗಳೂರು  
ದಿನಾಂಕ: 21ನೇ ಅಕ್ಟೋಬರ್ 1999



# ಕರ್ನಾಟಕ ನೀರಾವರಿ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ



## 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 1999ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಇದ್ದ ಸಂತುಲನ ಪಟ್ಟಿ

ಕ್ರ.ಸಂ.	ವಿವರಗಳು	ಅನುಬಂಧ ಸಂಖ್ಯೆ	ಮೊತ್ತ ರೂ.	ಮೊತ್ತ ರೂ.
ಎ.	ನಿಧಿಯ ಮೂಲಗಳು ಪೇರುದಾರರ ನಿಧಿ ಪೇರು ಬಂಡವಾಳ	1		100,000,000.00
ಬಿ.	ಸಾಲದ ನಿಧಿಗಳು ಆಧಾರ ರಹಿತ ಸಾಲಗಳು	2		91,136,497.63
	<b>ಮೊತ್ತ</b>			<b>191,136,497.63</b>
ಸಿ.	ನಿಧಿ ವಿನಿಯೋಗ ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿಗಳು ಒಟ್ಟು ಕ್ಷೇತ್ರಗಳು ವಚಾ: ಸವಕಳಿ ನಿವ್ವಳ ಕ್ಷೇತ್ರ	3	331,014.00 24,646.00 306,368.00	306,368.00
ಡಿ.	ನಿರ್ಮಾಣದ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿನ ಬಂಡವಾಳೀಕರಣಕ್ಕೆ ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿದ ವೆಚ್ಚ	4		5,868,632.63
ಇ.	ನಿವ್ವಳ ಚಾಲ್ತಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಚಾಲ್ತಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳು, ಸಾಲಗಳು ಮತ್ತು ಮುಂಗಡಗಳು ವಚಾ: ಚಾಲ್ತಿ ಹೊಣೆಗಳು	5 6	117,335,000.00 377,283.00	
ಎಫ್.	ನಿವ್ವಳ ಚಾಲ್ತಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಇತರೆ ವೆಚ್ಚಗಳು	7	116,957,717.00	116,957,717.00
	<b>ಮೊತ್ತ</b>			<b>68,003,780.00</b>
	<b>ಮೊತ್ತ</b>			<b>191,136,497.63</b>

[ಸಂತುಲನ ಪಟ್ಟಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಲಾದ 1 ರಿಂದ 7 ಅನುಬಂಧಗಳು ಸಂತುಲನ ಪಟ್ಟಿಯ ಸಂಯೋಜಿತ ಅಂಗವಾಗಿವೆ ಮತ್ತು ಅದರೊಂದಿಗೆ ಸಮುಚ್ಚಯವಾಗಿ ಓದಬೇಕಾಗಿದೆ.]

ಆರ್ ಎಸ್ ಪಶುಪತಿ  
ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು - ಹಣಕಾಸು

ಡಿ ಎನ್ ದೇಸಾಯಿ  
ನಿರ್ದೇಶಕರು

ಎಸ್ ಕೃಷ್ಣಕುಮಾರ್  
ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು

ಎಸ್ ಆರ್ ಗೋಪಾಲ್  
ಅಧಿಕೃತ ಸಹಿದಾರರು

ನಾಯಕ್ ಕೊಟ್ಟಪ್ಪ ಮತ್ತು ಅಸೋಸಿಯೇಟ್ಸ್ ಪರವಾಗಿ  
ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಪರಿವೀಕ್ಷಕರು

ಸ್ಥಳ: ಬೆಂಗಳೂರು  
ದಿನಾಂಕ: 18.9.1999

(ಕೊಟ್ಟಪ್ಪ ಆರ್ 2)  
ಪಾಲುದಾರರು



# ಕರ್ನಾಟಕ ನೀರಾವರಿ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ

## 31.3.1999ಕ್ಕೆ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಂಡಂತೆ ನಿರ್ಮಾಣದ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿನ ವೆಚ್ಚದ ಪಟ್ಟಿ

ವಿವರಗಳು	ಅನುಬಂಧ ಸಂಖ್ಯೆ	ಮೊತ್ತ ರೂ. ಗಳಲ್ಲಿ
ನೌಕರರ ಸಂಭಾವನೆಗಳು		46,542.30
ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಸಂಭಾವನೆ		96,604.00
ಬಾಡಿಗೆ, ದರ ಮತ್ತು ತೆರಿಗೆಗಳು		422,355.00
ಅಂಚೆ, ತಂತಿ ಮತ್ತು ದೂರವಾಣಿ		20,705.38
ಮುದ್ರಣ ಮತ್ತು ಲೇಖನ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳು		23,143.00
ಪ್ರವಾಸ ವೆಚ್ಚಗಳು		
ವ್ಯ.ನಿ.ರ ಪ್ರವಾಸ ವೆಚ್ಚ		9,450.00
ಇತರೆ (ಸ್ಥಳೀಯ ವಾಹನಭತ್ಯೆ)		25,458.00
ಹಂಚಿಕೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವೆಚ್ಚಗಳು	4A	1,907,409.00
ನಿರ್ದೇಶಕರ ಆಸೀನ ಶುಲ್ಕ		1,400.00
ಇತರೆ ವೆಚ್ಚಗಳು		41,393.00
ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕ		10,500.00
ಸವಕಳಿ		24,646.00
ಆಧಾರ ರಹಿತ ಸಾಲಗಳ ಮೇಲಿನ ಬಡ್ಡಿ		3,239,026.95
ಬಂಡವಾಳೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿದ ನಿರ್ಮಾಣ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿನ ಒಟ್ಟು ವೆಚ್ಚ		5,868,632.63
ಕಡಿತ: ನಿರ್ಮಾಣ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿನ ಒಟ್ಟು ಆದಾಯ		ಇಲ್ಲ
ಸಂತುಲನ ಪಟ್ಟಿಗೆ ರವಾನಿಸಿದ ಬಂಡವಾಳೀಕರಣಕ್ಕೆ ಕಾಯುತ್ತಿರುವ ನಿರ್ಮಾಣ ಅವಧಿಯ ಒಟ್ಟು ವೆಚ್ಚ		5,868,632.63





## ಅನುಬಂಧ-1: ಷೇರು ಬಂಡವಾಳ 31.03.1999ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ

ವಿವರ	ಮೊತ್ತ ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ
ಷೇರು ಬಂಡವಾಳ	
ಅಧಿಕೃತ ಬಂಡವಾಳ	
ತಲಾ 1000 ರೂ. ಗಳ 3,00,00,000 ಈಕ್ವಿಟಿ ಷೇರುಗಳು	30,000,000,000.00
ನೀಡಿಕೆಯಾದ, ಚಂದಾ ಆದ ಮತ್ತು ಸಂದಾಯವಾದ ಷೇರು ಬಂಡವಾಳ	
ತಲಾ 1000 ರೂ. ಗಳ 1,00,000 ಈಕ್ವಿಟಿ ಷೇರುಗಳು	100,000,000.00
<b>ಮೊತ್ತ</b>	<b>100,000,000.00</b>
<p><b>ಟಿಪ್ಪಣಿ :</b> ಮೇಲ್ಕಂಡ ಎಲ್ಲಾ ಷೇರುಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕದ ರಾಜ್ಯಪಾಲರು ಹಾಗೂ ಅವರ ನಾಮಿನಿಗಳು ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ.</p>	

## ಅನುಬಂಧ-2: ಆಧಾರರಹಿತ ಸಾಲಗಳು

ವಿವರ	ಮೊತ್ತ ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ
ತಲಾ 1,00,000 ರೂ. ಗಳ ಕ್ರಮಬದ್ಧವಾದ ವಾಪಸಿ ಬಾಂಡ್‌ಗಳ ಮೇಲೆ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯ ಹಣ	16,100,000.00
ಕೃಷ್ಣಾ ಭಾಗ್ಯ ಜಲ ನಿಗಮದಿಂದ ಪಡೆದ ಸಾಲ	71,797,470.68
ಆಧಾರ ರಹಿತ ಸಾಲದ ಮೇಲಿನ ಬಡ್ಡಿ	3,239,026.95
<b>ಮೊತ್ತ</b>	<b>91,136,497.63</b>



# ಕರ್ನಾಟಕ ವಿರೋಧಿ ನಿಗ್ರಹ ವಿಯಮಿತ

ಅನುಬಂಧ-3	ಸ್ಥಿರ ಸ್ವತ್ತುಗಳು				ಮೊತ್ತ ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ			
	ಒಟ್ಟು ಕ್ಷೇತ್ರ		ಸವಕಳಿ		ನಿವ್ವಳ ಕ್ಷೇತ್ರ			
ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ವಿವರ	1.4.98ರಲ್ಲಿ ದ್ದಂತೆ	ಸೇರ್ಪಡೆ	ಮಾರಾಟ/ ಕಡಿತ	31.3.99ರಲ್ಲಿ ದ್ದಂತೆ	1.4.98 ರಲ್ಲಿ ದ್ದಂತೆ	31.03.99 ರಲ್ಲಿ ದ್ದಂತೆ	
1	ಪುಸ್ತಕಗಳು	ಇಲ್ಲ	1,781.00	ಇಲ್ಲ	1,781.00	1,781.00	ಇಲ್ಲ	0.00
2	ಗಣಕ ಯಂತ್ರಗಳು ಮತ್ತು ಸಾಫ್ಟ್‌ವೇರ್	ಇಲ್ಲ	280,000.00	ಇಲ್ಲ	280,000.00	22,066.00	ಇಲ್ಲ	257,934.00
3	ಪೀಲೋಪಕರಣಗಳು	ಇಲ್ಲ	20,474.00	ಇಲ್ಲ	20,474.00	499.00	ಇಲ್ಲ	19,975.00
4	ಕಛೇರಿ ಉಪಕರಣಗಳು	ಇಲ್ಲ	28,759.00	ಇಲ್ಲ	28,759.00	300.00	ಇಲ್ಲ	28,459.00
	<b>ಮೊತ್ತ</b>	ಇಲ್ಲ	<b>331,014.00</b>	ಇಲ್ಲ	<b>331,014.00</b>	<b>24,646.00</b>	ಇಲ್ಲ	<b>306,368.00</b>





## ಅನುಬಂಧ-4: ನಿರ್ಮಾಣದ ಅವಧಿಯ ವೆಚ್ಚದ ಖಾತೆ

ವಿವರಗಳು	ಅನುಬಂಧ	ಮೊತ್ತ ರೂ. ಗಳಲ್ಲಿ
ನೌಕರರ ಸಂಭಾವನೆಗಳು		46,542.30
ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಸಂಭಾವನೆ		96,604.00
ಬಾಡಿಗೆ, ದರ ಮತ್ತು ತೆರಿಗೆಗಳು		422,355.00
ಅಂಚೆ, ತಂತಿ ಮತ್ತು ದೂರವಾಣಿ		20,705.38
ಮುದ್ರಣ ಮತ್ತು ಲೇಖನ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳು		23,143.00
ಪ್ರವಾಸ ವೆಚ್ಚಗಳು		
ವ್ಯ.ನಿ.ರ ಪ್ರವಾಸ ವೆಚ್ಚ	9,450.00	
ಇತರೆ (ಸ್ಥಳೀಯ ವಾಹನಭತ್ಯೆ)	25,458.00	34,908.00
ಹಂಚಿಕೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವೆಚ್ಚಗಳು	4ಎ	1,907,409.00
ನಿರ್ದೇಶಕರ ಆಸೀನ ಶುಲ್ಕ		1,400.00
ಇತರೆ ವೆಚ್ಚಗಳು		41,393.00
ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕ		10,500.00
ಸವಕಳಿ		24,646.00
ಆಧಾರ ರಹಿತ ಸಾಲಗಳ ಮೇಲಿನ ಬಡ್ಡಿ		3,239,026.95
ಬಂಡವಾಳೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿದ ನಿರ್ಮಾಣ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿನ ಒಟ್ಟು ವೆಚ್ಚ		5,868,632.63
ಕಡಿತ: ನಿರ್ಮಾಣ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿನ ಒಟ್ಟು ಆದಾಯ		ಇಲ್ಲ
ಸಂತುಲನ ಪಟ್ಟಿಗೆ ರವಾನಿಸಿದ ಬಂಡವಾಳೀಕರಣಕ್ಕೆ ಕಾಯುತ್ತಿರುವ ನಿರ್ಮಾಣ ಅವಧಿಯ ಒಟ್ಟು ವೆಚ್ಚ		5,868,632.63

## ಅನುಬಂಧ-4ಎ: ಹಂಚಿಕೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವೆಚ್ಚಗಳು

ವಿವರಗಳು	ಮೊತ್ತ ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ
ಅರ್ಜಿ ಹಣದ ಮೇಲಿನ ಬಡ್ಡಿ	5,734.00
ನಿಷ್ಕರ್ಷಣೆಯ ಇತರೆ ಕೈಖರ್ಚುಗಳು	50,000.00
ನಿಷ್ಕರ್ಷಣಾ ಶುಲ್ಕ	1,500,000.00
ನ್ಯಾಸಧಾರಿಗಳ ಶುಲ್ಕ	300,000.00
ಜಾಹೀರಾತು ಶುಲ್ಕ	20,402.00
ಮುದ್ರಣ ವೆಚ್ಚ	31,273.00
<b>ಮೊತ್ತ</b>	<b>1,907,409.00</b>



# ಕರ್ನಾಟಕ ನೀರಾವರಿ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ

## ಅನುಬಂಧ-5: ಚಾಲ್ತಿ ಆಸ್ತಿಗಳು

ವಿವರಗಳು	ಮೊತ್ತ ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ
ಸರಬರಾಜುದಾರರಿಗೆ ಮುಂಗಡ	1,145,000.00
ಹಾಲಿ ನಗದು ಮತ್ತು ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿರುವ ಶಿಲ್ಕು	
ಹಾಲಿ ನಗದು	ಇಲ್ಲ
ಸರ್ಕಾರಿ ಖಜಾನೆಯಲ್ಲಿರುವ ಠೇವಣಿಗಳು	100,000,000.00
ಬ್ಯಾಂಕುಗಳಲ್ಲಿ	16,100,000.00
ಇತರೆ ಠೇವಣಿಗಳು	90,000.00
<b>ಮೊತ್ತ</b>	<b>117,335,000.00</b>

## ಅನುಬಂಧ-6: ಚಾಲ್ತಿ ಹೊಣೆಗಳು

ವಿವರಗಳು	ಮೊತ್ತ ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ
ವಿವಿಧ ಸಾಲಗಾರರು	
ಎ. ಉದ್ಯೋಗಿಗಳಿಂದ ವಸೂಲಿ ಮತ್ತು ಪಾವತಿ	8,395.00
ಬಿ. ಸರಬರಾಜುದಾರರ ಸಾಲ	29,038.00
ಸಿ. ಬಾಂಡ್‌ಗಳ ಮೇಲಿನ ಅಪ್ರಾಪ್ತ ಬಡ್ಡಿ, ಅವಧಿ ಸಾಲ	5,734.00
ಡಿ. ಇತರೆ ಹೊಣೆಗಳು	334,116.00
<b>ಮೊತ್ತ</b>	<b>377,283.00</b>

## ಅನುಬಂಧ-7: ಇತರೆ ವೆಚ್ಚಗಳು

ವಿವರಗಳು	ಮೊತ್ತ ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ
ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಮಾಡದ ಅಥವಾ ರದ್ದು ಮಾಡದ ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ವೆಚ್ಚಗಳು	68,003,780.00
<b>ಮೊತ್ತ</b>	<b>68,003,780.00</b>





## ಅನುಬಂಧ-8

### ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳ ಅಂಗವಾಗಿರುವ ಟಿಪ್ಪಣಿಗಳು

1. 9ನೇ ಡಿಸೆಂಬರ್ 1998ರಂದು ಸ್ಥಾಪಿತಗೊಂಡ ಕಂಪೆನಿಯ ವಾಣಿಜ್ಯಿಕ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಯನ್ನು ಇನ್ನೂ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ 1956ರ ಕಂಪೆನಿಗಳ ಕಾಯ್ದೆಯ ಪರಿಚ್ಛೇದ 210(3)ರ ಮೇರೆಗೆ ಲಾಭ ಮತ್ತು ನಷ್ಟ ತಃಖ್ತೆಯ ಬದಲಿಗೆ ನಿರ್ಮಾಣದ ಅವಧಿಯ ವೆಚ್ಚಗಳ ಖಾತೆಯನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸದ್ಯದ ಲೆಕ್ಕಗಳು 9ನೇ ಡಿಸೆಂಬರ್ 1998ರಿಂದ 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 1999ರ ಅವಧಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದಾಗಿವೆ.
2. ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ಕೃಷ್ಣಾ ಭಾಗ್ಯ ಜಲ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತದಿಂದ ನಿರ್ಮಾಣಗೊಳ್ಳುತ್ತಿರುವ ಕೃಷ್ಣಾ ಮೇಲ್ದಂಡೆ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಕರ್ನಾಟಕದ ಕೃಷ್ಣಾ ನದಿ ಜಲಾನಯನ ಪ್ರದೇಶದ ನೀರಾವರಿ ಯೋಜನೆಗಳ ಯೋಜನೆ, ಸಮೀಕ್ಷೆ, ವಿನ್ಯಾಸ, ಅಂದಾಜು, ನಿರ್ಮಾಣ, ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಹಣೆಯ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಕಂಪೆನಿಯನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಿದೆ. ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ತನ್ನ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಐಡಿ 3 ಕೆಬಿಎನ್ 99 ದಿನಾಂಕ 29.5.1999ರ ಮೂಲಕ ರೂ.700 ಕೋಟಿಗಳ ಯೋಜನೆಯ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನಿಗಮಕ್ಕೆ 31.3.1999ರಿಂದ ಅನ್ವಯವಾಗುವಂತೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿದೆ. ಈ ವರ್ಗಾಯಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ಅವುಗಳ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಮೌಲ್ಯವನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು ಬಾಕಿ ಇದ್ದು, ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೌಲ್ಯ ಹಾಗೂ ಸಂವಾದಿ ಹೊಣೆಗಳು ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಅವುಗಳನ್ನು 31.3.1999ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ ಪುಸ್ತಕಗಳಿಗೆ ತರಲಾಗಿಲ್ಲ.
3. ಎ. ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ತನ್ನ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಡಿಪಿಎಆರ್ 35 ಎಸ್‌ಇಎಮ್ 98, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ 2ನೇ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 1998ರ ಮೂಲಕ ಕಂಪೆನಿಯನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ವಿಶೇಷ ಅಧಿಕಾರಿಯವರ ಕಛೇರಿಯ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆ ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ಕೃಷ್ಣಾ ಭಾಗ್ಯ ಜಲ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತದ ಮೂಲಕ ಭರಿಸಲು ಹಾಗೂ ನಂತರ ಕೃ.ಭಾ.ಜ.ನಿ.ನಿ. ಕ್ಕೆ ಹಿಂತಿರುಗಿಸಲು ಆದೇಶಿಸಿದೆ.  
ಬಿ. 31.3.1999ರವರೆಗೆ ಕೃಷ್ಣಾ ಭಾಗ್ಯ ಜಲ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತವು ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆ ಪೂರ್ವ ವೆಚ್ಚಗಳಿಗಾಗಿ ರೂ. 717.97 ಲಕ್ಷಗಳಷ್ಟು ಮೊತ್ತವನ್ನು ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದೆ. ಮುಂಗಡವಾಗಿ ನೀಡಿದ ಮೊತ್ತದ ಮೇಲೆ ಕೃ.ಭಾ.ಜ.ನಿ.ನಿ. ಕ್ಕೆ ವಾರ್ಷಿಕ ಶೇ. 14.75ರಂತೆ ಬಡ್ಡಿ ಪಾವತಿಸಲು ನಿರ್ದೇಶಕರ ಮಂಡಳಿಯು ದಿನಾಂಕ 29.5.1999ರಂದು ನಡೆದ ತನ್ನ 2ನೇ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿದೆ. 31.3.1999ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ ಬಾಕಿ ಉಳಿದ ಒಟ್ಟು ಅಸಲು ಮೊತ್ತ ರೂ.717.97 ಲಕ್ಷ ಮತ್ತು ಅದರ ಮೇಲಿನ ಬಡ್ಡಿ ರೂ.32.09 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಪುಸ್ತಕಗಳಲ್ಲಿ ಆಧಾರರಹಿತ ಸಾಲಗಳೆಂದು ಹಾಗೂ ಅದರ ಮೇಲಿನ ಪ್ರಾಪ್ತವಾದ ಬಡ್ಡಿಯೆಂದು ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅಲ್ಲದೆ, ಸಂತುಲನ ಪಟ್ಟಿಯ ದಿನಾಂಕದವರೆಗೆ ಕೃ.ಭಾ.ಜ.ನಿ.ನಿ.ಕೆ ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ಹಿಂತಿರುಗಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.
4. ಕಂಪೆನಿಯ ಅಭಿಪ್ರಾಯದಲ್ಲಿ ತೆರಿಗೆ ಹಾಕಬೇಕಾದ ಯಾವುದೇ ಆದಾಯವಿಲ್ಲದಿರುವುದರಿಂದ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಹವಣಿಕೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ.
5. ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಪರಿಶ್ರಮಧನ:
 

ಎ) ವೇತನ ಮತ್ತು ಭತ್ಯೆಗಳು ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಮತ್ತು ಪೂರ್ಣಾವಧಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು	:	ರೂ. 0.97 ಲಕ್ಷಗಳು
ಬಿ) ಇತರೆ ಭತ್ಯೆಗಳು	:	ರೂ. ಇಲ್ಲ
6. ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಕರ ಸಂಭಾವನೆ:
 

ಎ) ಶಾಸನಭದ್ದ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ	:	ರೂ. 0.10 ಲಕ್ಷಗಳು
ಬಿ) ಪ್ರಮಾಣೀಕರಣ	:	ರೂ. ಇಲ್ಲ
ಸಿ) ಇತರೆ ಸೇವೆಗಳಿಗೆ	:	ರೂ. ಇಲ್ಲ
7. ವಿದೇಶೀ ವಿನಿಮಯ ಗಳಿಕೆ : ರೂ. ಇಲ್ಲ



# ಕರ್ನಾಟಕ ನೀರಾವರಿ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ

8. 1998-99ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಹಾಗೂ ಸಾಮಾನ್ಯ ಖರ್ಚುಗಳಲ್ಲಿ ಸೇರಿರುವ ಸರಣಿ-I ನೀಡಿಕೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವೆಚ್ಚಗಳ ಮೊತ್ತವಾದ ರೂ.19.07 ಲಕ್ಷಗಳ ವಿವರಗಳು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಿವೆ:

ಕ್ರ.ಸಂ.	ವಿವರ	ಮೊತ್ತ (ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)
1	ಅರ್ಜಿ ಹಣದ ಮೇಲಿನ ಬಡ್ಡಿ	0.06
2	ನಿಷ್ಕರ್ಷಣಾ ಶುಲ್ಕ	15.00
3	ನ್ಯಾಸಧಾರಿಗಳ ಅಂಗೀಕಾರ ಶುಲ್ಕ	3.00
4	ಜಾಹೀರಾತು ಶುಲ್ಕ	0.20
5	ಇತರೆ	0.81
	ಒಟ್ಟು	19.07

9. ಕಂಪನಿಯು ಇನ್ನೂ ತನ್ನ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸದಿದ್ದರಿಂದ 1956ರ ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯ್ದೆಯ ಅನುಬಂಧ-VIರ ಭಾಗ II ರಂತೆ ಅನ್ವಯವಾಗದಿರುವಷ್ಟರ ಮಟ್ಟಿಗೆ ಅಗತ್ಯವಾದ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

10. ಕಂಪನಿಯ ಅಭಿಪ್ರಾಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ದಿನಾಂಕದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸಾದಿಲ್ವಾರು ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳು ಇಲ್ಲದಿರುವುದರಿಂದ, ಸಾದಿಲ್ವಾರು ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹವಣಿಕೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ.

11. ವೈ2ಕೆ ಪಾಲನೆ:

ನಿಗಮದ ಮಹತ್ವದ ಗಣಕ ಯಂತ್ರಗಳ ಹಾರ್ಡ್‌ವೇರ್ ಮತ್ತು ಸಾಫ್ಟ್‌ವೇರ್‌ಗಳು ವೈ2ಕೆಗೆ ಪೂರಕವಾಗಿವೆ. ಹೂಡಿಕೆದಾರರ ಮಾಹಿತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಮಾಹಿತಿಯ ನಿರ್ವಹಣೆಯನ್ನು ಹೊರಗಿನವರು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದು, ಅವರ ಸಾಫ್ಟ್‌ವೇರ್ ಮತ್ತು ಸಿಸ್ಟಂಗಳು ವೈ2ಕೆ ಅಗತ್ಯತೆಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸುತ್ತಿವೆಯೆಂದು ಸೇವಾ ಸರಬರಾಜುದಾರರು ದೃಢಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ.

ಆರ್ ಎಸ್ ಪಶುಪತಿ

ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು - ಹಣಕಾಸು

ಡಿ ಎನ್ ದೇಸಾಯಿ

ನಿರ್ದೇಶಕರು

ಎಸ್ ಕೃಷ್ಣಕುಮಾರ್

ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು

ಎಸ್ ಆರ್ ಗೋಪಾಲ್

ಅಧಿಕೃತ ಸಹಿದಾರರು

ನಾಯಕ್ ಕೊಟ್ಟಪ್ಪ ಮತ್ತು ಅಸೋಸಿಯೇಟ್ಸ್ ಪರವಾಗಿ

ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಪರಿವೀಕ್ಷಕರು

ಸ್ಥಳ: ಬೆಂಗಳೂರು

ದಿನಾಂಕ: 18.9.1999

(ಕೊಟ್ಟಪ್ಪ ಆರ್ ಸಿ)

ಪಾಲುದಾರರು





## ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳ ಪ್ರಮುಖ ಕಾರ್ಯನೀತಿಗಳು

ಸಾಮಾನ್ಯ:

1. ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸದಿರುವ ಲೆಕ್ಕಾಚಾರದ ಕಾರ್ಯನೀತಿಗಳು ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಅಂಗೀಕೃತವಾಗುವ ಲೆಕ್ಕಾಚಾರದ ಕಾರ್ಯನೀತಿಗಳಿಗೆ ಅನುಸಾರವಾಗಿರುತ್ತವೆ.
2. ಆಸ್ತಿ ವಶಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ವೊತ್ತ ಮತ್ತು ವಶಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಪ್ರಾಸಂಗಿಕ ಖರ್ಚುಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡು ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿಗಳ ಮೌಲ್ಯವನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ.
3. ಕಂಪೆನಿ ಕಾಯ್ದೆ 1956ರ ಅನ್ವಯ ಸವಕಳಿಯನ್ನು ನೇರ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.
4. ಬಾಂಡ್‌ಗಳ ನೀಡಿಕೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವೆಚ್ಚಗಳು:
  - ಎ) ರೇಟಿಂಗ್ ಶುಲ್ಕ: ರೇಟಿಂಗ್ ಮಾಡಿದ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ರೇಟಿಂಗ್ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಲೆಕ್ಕಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು. ಸರ್ವಿಲಿಯನ್ಸ್ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ವಾಯಿದೆಯ ಮತ್ತು ಪಾವತಿಯಾಗಬೇಕಾದ ವರ್ಷ ಲೆಕ್ಕಾಚಾರ ಮಾಡಲಾಗುವುದು.
  - ಬಿ) ನ್ಯಾಸಧಾರಿಗಳ ಶುಲ್ಕ: ನ್ಯಾಸಧಾರಿಗಳ ನೇಮಕಾತಿಯಾದ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಅಂಗೀಕಾರ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಲೆಕ್ಕಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು. ಸೇವಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ನೀಡಿದ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ಲೆಕ್ಕಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.
  - ಸಿ) ಲೀಡ್ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ಸ್/ಕೋ-ಮ್ಯಾನೇಜರ್ಸ್ ಶುಲ್ಕ: ಬಾಂಡ್ ನೀಡಿಕೆಯು ಸಮಾಪ್ತಿಯಾದ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಲೆಕ್ಕಾಚಾರ ಮಾಡಲಾಗುವುದು.
  - ಡಿ) ನೋಂದಣಿ ಮತ್ತು ವರ್ಗಾವಣೆ ಏಜೆಂಟರ ಶುಲ್ಕ: ಬಾಂಡ್‌ಗಳ ಹಂಚಿಕೆಯು ಸಮಾಪ್ತಿಯಾದ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಲೆಕ್ಕಾಚಾರ ಮಾಡಲಾಗುವುದು. ವರ್ಗಾವಣೆ ಏಜೆಂಟರ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಒಟ್ಟುಗೂಡಿಸಿದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಲೆಕ್ಕಾಚಾರ ಮಾಡಲಾಗುವುದು.
  - ಇ) ಮುದ್ರಣ ಖರ್ಚು: ನೀಡಿಕೆ ಪತ್ರವು ಮುದ್ರಿತವಾದ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಲೆಕ್ಕಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.
  - ಎಫ್) ಜಾಹೀರಾತು ಶುಲ್ಕ: ಜಾಹೀರಾತು ಪ್ರಕಟವಾದ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಲೆಕ್ಕಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.

ಆರ್ ಎಸ್ ಪಶುಪತಿ

ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು - ಹಣಕಾಸು

ಡಿ ಎನ್ ದೇಸಾಯಿ

ನಿರ್ದೇಶಕರು

ಎಸ್ ಕೃಷ್ಣಕುಮಾರ್

ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು

ಎಸ್ ಆರ್ ಗೋಪಾಲ್

ಅಧಿಕೃತ ಸಹಿದಾರರು

ನಾಯಕ್ ಕೊಟ್ಟಪ್ಪ ಮತ್ತು ಅಸೋಸಿಯೇಟ್ಸ್ ಪರವಾಗಿ

ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಪರಿವೀಕ್ಷಕರು

ಸ್ಥಳ: ಬೆಂಗಳೂರು

ದಿನಾಂಕ: 18.9.1999

(ಕೊಟ್ಟಪ್ಪ ಆರ್ ಸಿ)

ಪಾಲುದಾರರು



# ಕರ್ನಾಟಕ ನೀರಾವರಿ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ

1956ರ ಕಂಪೆನಿಗಳ ಕಾಯ್ದೆಯ ಅನುಬಂಧ VIರ ಭಾಗ IIIರ ಅನ್ವಯ ಮಾಹಿತಿ  
31.3.1999ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ ಕಂಪೆನಿಯ ಸಂತುಲನಾಪಟ್ಟಿಯ ಸಾರಾಂಶ ಮತ್ತು ಸಾಮಾನ್ಯ ವ್ಯವಹಾರದ ಸ್ವರೂಪ

## I. ನೋಂದಣಿ ವಿವರಗಳು

ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ	:	24503	ಸಂತುಲನ ಪಟ್ಟಿಯ ದಿನಾಂಕ	:	31.3.99
ರಾಜ್ಯ ಸಂಕೇತ ಸಂಖ್ಯೆ	:	08			

## II. ಪ್ರಸ್ತುತ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ ಬಂಡವಾಳ (ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)

ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ನೀಡಿಕೆ	:	ಇಲ್ಲ	ಹಕ್ಕಿನ ನೀಡಿಕೆ	:	ಇಲ್ಲ
ಬೋನಸ್ ನೀಡಿಕೆ	:	ಇಲ್ಲ	ಖಾಸಗಿಯವರಿಗೆ ನೀಡಿಕೆ	:	ಇಲ್ಲ
ಇತರೆ* (ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)	:	ರೂ. 1000.00			

\* ರೂ. 1000.00 ಲಕ್ಷಗಳ ಸಂಪೂರ್ಣ ಷೇರು ಬಂಡವಾಳವನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ಹೂಡಿರುತ್ತದೆ.

## III. ಹಣ ಸಂಗ್ರಹಣೆ ಮತ್ತು ಹಣ ವಿತರಣೆಯ ಸ್ಥಿತಿ (ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)

ಒಟ್ಟು ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆ	:	1911.36	ಒಟ್ಟು ಸ್ವತ್ತು	:	1911.36
------------------	---	---------	---------------	---	---------

### ಅ) ಹಣಕಾಸಿನ ಮೂಲ

ಸಂದಾಯವಾದ ಬಂಡವಾಳ	:	1000.00	ಈಕ್ವಿಟಿಗಾಗಿ ಮುಂಗಡ	:	ಇಲ್ಲ
ಮೀಸಲು ನಿಧಿ ಮತ್ತು ಉಳಿಕೆ	:	ಇಲ್ಲ	ಆಧಾರಿತ ಸಾಲಗಳು	:	ಇಲ್ಲ
ಆಧಾರ ರಹಿತ ಸಾಲಗಳು	:	911.36			

### ಆ) ಹಣದ ವಿನಿಯೋಗ

ನಿವ್ವಳ ಸ್ಥಿರ ಆಸ್ತಿಗಳು	:	3.06	ಹೂಡಿಕೆಗಳು	:	ಇಲ್ಲ
ನಿವ್ವಳ ಚಾಲ್ತಿ ಆಸ್ತಿಗಳು	:	1169.58	ಇತರೆ ಖರ್ಚುಗಳು	:	680.04
ನಿರ್ಮಾಣ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿನ ಬಂಡವಾಳೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿರುವ ವೆಚ್ಚ	:	58.68	ಕ್ರೋಢೀಕೃತ ನಷ್ಟ	:	ಇಲ್ಲ

- IV. ಕಂಪೆನಿಯ ಸಾಧನೆ (ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ) : ಯೋಜನೆಯು ನಿರ್ಮಾಣ ಹಂತದಲ್ಲಿರುವುದರಿಂದ ಅನ್ವಯವಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
- V. ಕಂಪೆನಿಯ ಮೂರು ಪ್ರಮುಖ ಉತ್ಪಾದನೆಗಳ : ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ಕಂಪೆನಿಯು ಮೂಲಭೂತ ಸೌಲಭ್ಯಗಳದ್ದಾಗಿದ್ದು, ಸಾಮಾನ್ಯ ಹೆಸರುಗಳು : ಉತ್ಪಾದನೆಯ ಯಾವ ಕಾರ್ಯವೂ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಆರ್ ಎಸ್ ಪಶುಪತಿ  
ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು

ಡಿ ಎನ್ ದೇಸಾಯಿ  
ನಿರ್ದೇಶಕರು

ಎಸ್ ಕೃಷ್ಣಕುಮಾರ್  
ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು

ಎಸ್ ಆರ್ ಗೋಪಾಲ್  
ಅಧಿಕೃತ ಸಹಿದಾರರು

ನಾಯಕ್ ಕೊಟ್ಟಿಪ್ಪ ಮತ್ತು ಅಸೋಸಿಯೇಟ್ಸ್ ಪರವಾಗಿ  
ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಪರಿವೀಕ್ಷಕರು

ಸ್ಥಳ: ಬೆಂಗಳೂರು  
ದಿನಾಂಕ: 18.9.1999

(ಕೊಟ್ಟಿಪ್ಪ ಆರ್ ಪಿ)  
ಪಾಲುದಾರರು





## BOARD OF DIRECTORS

Shri. S M Krishna	Chairman
Shri. H K Patil	Vice-Chairman
Shri. B K Bhattacharya	Director
Smt. Achala Moulik	Director
Shri. C Gopal Reddy	Director
Shri. S V Ranganath	Director
Shri. K N Shrivastava	Director
Shri. D N Desai	Director
Capt. S Rajarao	Director
Shri. S K Dhruva	Director
Shri. A P Joshi	Managing Director

### Authorised Officers

Shri. R S Pashupathy  
EDF, KBJNL

Shri. S. Ranganathagopal  
CS, KBJNL

### REGISTERED OFFICE

4th Floor, Coffee Board Building  
No. 1, Dr. B R Ambedkar Veedhi  
BANGALORE - 560 001.

### TRUSTEES TO BONDHOLDERS

IndusInd Bank  
M G Road, Bangalore-560 001

### AUDITORS

M/s. Naik Kotrappa & Associates  
Chartered Accountants  
Kasturi Complex, 2nd Floor  
76, Mission Road,  
Bangalore - 560 027

### REGISTRAR & TRANSFER AGENTS

Kirloskar Computer Services Ltd  
P.B. NO. 5570, Malleswaram West  
BANGALORE - 560 055.

CONTENTS	PAGE NO.
Board of Directors	1
Notice	2
Directors' Report	5
Auditor's Report	10
C & AG Report	12
Balance Sheet	13
Expenditure during Construction A/c.	14
Schedules 1 to 8	15
Significant Accounting Policies	21
Balance Sheet Abstract	22



# KARNATAKA NEERAVARI NIGAM LIMITED

Registered Office :  
4th Floor, Coffee Board Building  
Dr. Ambedkar Veedi  
Bangalore-560 001.

## NOTICE

NOTICE is hereby given that the 1st Annual General meeting of the members of the Company will be held on **Wednesday, the 29th March 2000, at 9.45A.M., at 'Krishna', Home office of Hon'ble Chief Minister, Kumara Krupa Road, Bangalore-1,** to transact the following businesses:

### ORDINARY BUSINESS:

1. To receive, consider, approve and adopt Balance Sheet for the year ended as at 31.3.1999, along with the Schedules attached thereto and Auditor's and Directors' Reports thereon.

### SPECIAL BUSINESS:

2. To consider, if thought fit to pass with or without modifications, the following resolution as ordinary resolution:

"RESOLVED THAT the consent of the Company be and is hereby accorded to the Board of Directors under section 293 (1) (d) of the Companies Act, 1956, and all other existing provisions, to borrow any sum or sums of money from time to time, notwithstanding that the money or monies to be borrowed together with the money already borrowed by the Company (apart from temporary loans borrowed from the Company's bankers in the ordinary course of business) may exceed the aggregate for the time being of the paid up capital of the Company and its free reserves, that is to say, reserves not set apart for any specific purpose, to an extent of Rs. 600 crores (Rupees Six hundred crores)"

3. To consider, if thought fit to pass with or without modifications, the following resolutions as ordinary resolutions:

"RESOLVED THAT in compliance with the provisions of Section 293(1)(a) and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 1956, the consent of the members be and is hereby accorded to the Board of Directors of the Company for mortgaging and/or charging by the Board of Directors of the Company of all the immovable and moveable properties of the Company wheresoever situate, present and future or the whole of the undertaking of the Company and/or conforming power to enter upon and take possession of the assets of the Company in certain events to or in favour of the Trustees, M/s. IndusInd Bank, M G Road, Bangalore, the trustees (hereinafter referred to as "the Trustees") to the bondholders in respect of Series-I Regular Bonds and Reset Bonds and future issues of bonds through series of private placement/public issue (hereinafter referred to as "Bondholders") to which the Trustees act as trustees together with the interest at the respective agreed rates, additional interest, liquidated damages, cost, charges, expenses and all other monies payable by the Company to the bondholders in terms of the Tripartite Agreement/Debenture Trust Deed/Trustees Agreement/ Unattested Memorandum of Hypothecation entered/to be entered into by the Company with the Trustees and to the Board of





Directors of the Company agreeing with the Trustees of the bondholders in terms of Tripartite Agreement/Debenture Trust Deed/Trustees Agreement/ Unattested Memorandum of Hypothecation to reserve a right to take over the management of business and concern of the Company in certain events.”

“RESOLVED FURTHER THAT the Board of Directors of the Company be and is hereby authorised to do and execute all such acts and such other things as may be necessary to implement the aforesaid resolution.”

By order of the Board

Place: Bangalore

Date: 22.3.2000

Managing Director

**Note:**

- i) ***A Member entitled to attend and vote at the Meeting is entitled to appoint a Proxy to attend and vote instead of himself and Proxy need not be a Member. A Proxy is to be effective to be received by the Company not less than 48 hours before the Meeting.***
- ii) ***Explanatory statement pursuant to Section 173(2) of the Companies Act, 1956 pertaining to special businesses forms part and parcel of the Notice stated above.***

\*\*\*



# KARNATAKA NEERAVARI NIGAM LIMITED

**Explanatory statement pursuant to Section 173 (2) of the Companies Act, 1956 pertaining to special business.**

**Item No. 2:**

As per Section 293(1) (d) of the Companies Act, 1956 the Directors cannot exercise their power to borrow money (apart from temporary loans obtained from the Company's bankers in the ordinary course of business) in excess of the aggregate of paid up capital and free reserves of the Company, that is to say reserves not set apart for any specific purpose, without consent of the members of the Company in General Meeting.

Now, the Paid-up Capital of the Company is Rs. 10 crores. The Company has borrowed in its Series-I Private Placement of Bonds to the extent of Rs.260.89 crores by issue of 14113 Reset Bonds of Rs.1 lakh and 11976, 13.25% Regular bonds of Rs. 1 lakh each and the Company will also require to borrow in future in order to complete the Irrigation Projects. The Board of Directors have given consent on 6.1.2000 to place the subject before the AGM for the approval. Therefore, the subject is placed for the consent of members to borrow in excess of Paid-up Capital and Free Reserves of the Company, keeping in view of the amounts already borrowed and the requirement of further borrowing during the year 1999-2000, to an extent of Rs. 600/- crores at any given point of time. Therefore, the Board seeks an approval to borrow upto Rs. 600 crores including funds already borrowed in excess of the paid-up capital and free reserves of the Company.

Your Directors recommend to pass this resolution as an ordinary resolution.

None of the Director is interested in the resolution.

**Item No. 3:**

According to Section 293(1) (a) of the Companies act 1956, the consent of the members of the Company is required, to sell, lease or otherwise dispose of the whole or substantially the whole of the Undertaking of the Company. The Company has been funding the Krishna River Basin project (other than UKP) in Karnataka by mobilising additional resources required through issue of series of private placements of bonds in order to complete the project works. Since the bonds issued by the Company are secured by way of mortgage of the moveable and immovable properties of the Company in favour of the Trustees to the bondholders, it is required to create and register the mortgage deed and create charges on the properties of the Company. For Series I-Regular Bonds and Reset Bonds issued on Private Placement basis, M/s. IndusInd Bank, M G Road, Bangalore, are acting as Trustees to the bondholders. The Government is in the process of finalising the immovable properties like land and other properties coming in the concerned projects, which will be transferred to the Company for further action to mortgage in favour of the Trustees for issue of Bond Certificates after creation of charges on the same. Hence, approval of the members is sought for mortgaging/ charging the moveable and immovable properties of the Company in favour of M/s IndusInd Bank, M G Road, Bangalore, Trustees to the Series I Bondholders and such other Trustees as & when appointed for future borrowings.

Your Directors recommend to pass this resolution as an ordinary resolution.

None of the Directors is interested in this resolution.





## DIRECTORS' REPORT

Dear Members,

Your Directors have great pleasure in presenting before you the Company's Annual Report together with Balance Sheet, "Expenditure during construction Account," Schedules etc., for the first Financial Year of your Company ended on 31st March 1999.

- Karnataka Neeravari Nigam Limited has been established as a wholly owned Government Company under the provisions of Companies Act, 1956, and in terms of G.O No. ID 201 KBN 98 dated 26.11.98 and 2.12.98 mainly to plan, investigate, design, estimate, build, operate and maintain irrigation projects in the Krishna River Basin of Karnataka, other than Upper Krishna Project, which was entrusted to Krishna Bhagya Jala Nigam Ltd.
- The Government of Karnataka has presently allocated responsibility for implementation of the following projects to your Company. The Project-wise planned utilisation, the irrigation potential and the estimated balance cost of these projects as on 1.4.1999 are given below:

SI. No.	PROJECT	Planned Utilisation (in TMC)	Irrigable Command Area (in Ha.)	Balance Estimated Cost of the Project (Rs.Crores)
1	Ghataprabha	77.600	3 31,000	499.77
2	Malaprabha	44.000	2,20,028	201.52
3	Hippargi	8.560	59,692	493.83
4	Markandeya	4.000	19,105	123.09
5	Harinala	0.900	3,480	28.34
6	Singatalur	7.640	20,241	115.37
7	Bhima Lift	6.000	24,292	149.05
8	Upper Tunga Project	12.240	94,698	848.23
9	Gandorinala	2.160	8,094	102.15
10	Tunga Lift	1.428	1,708	24.12
<b>TOTAL</b>		<b>164.528</b>	<b>7,82,338</b>	<b>2,585.47</b>

#### 4. TRANSFER OF PROJECTS AND ASSETS & LIABILITIES TO NIGAM:

The Government of Karnataka vide its Order Nos. ID 201 KBN 98 Bangalore dated 26th November 1998 transferred Bhima Lift, Ghataprabha III, Malaprabha, Upper Tunga, Harinala, Markandeya and Singatalur projects. Tunga Lift, Hippargi and Gandorinala projects were transferred subsequently vide Government Orders No.ID 58 MMM 95 dated 27th February 1999, ID 20 NBN 97(Part-1) Bangalore dated 10th May 1999 and ID 3 KNN 99 Bangalore 19th June 1999 respectively.



# KARNATAKA NEERAVARI NIGAM LIMITED

The Government of Karnataka vide its Order No. ID KNN 99 Bangalore dated 29.5.1999 had accorded approval for the transfer of the Assets of Ghataprabha, Malaprabha and Tunga Projects comprising Dam and Appurtenant works at a value of Rs. 700.00 crores initially pending final inventory and valuation of these projects as on 31.3.1999. KNNL is in the advanced stage of completing the identification of the individual components of all the assets as also the liabilities.

## 5. MOBOLISATION OF RESOURCES:

One of the main purposes of forming your Company was to mobilise resources for the project through market borrowings. On 26.3.99 the Nigam opened for subscription its maiden Bond issue under Series-I (Secured, Redeemable, Non-convertible Bonds) for Rs.50.00 crores with an option to retain over subscription upto the amount guaranteed by the Government of Karnataka. The issue had mobilised Rs. 1.61 Crores till 31.3.99. The issue was closed on 24.4.99, mobilising Rs. 141.13 Crores in all.

## 6. SHARE CAPITAL:

The Government of Karnataka has invested Rs. 10.00 crores towards the equity of the Nigam as on 31.3.1999.

## 7. ACCOUNTS:

Since the Company has not yet started its operations as at 31.3.1999, an "Expenditure during construction pending capitalisation Account" and Balance Sheet as on that date have been prepared.

## 8. CONSERVATION OF ENERGY, TECHNOLOGY ABSORPTION:

The Company has no manufacturing activity and is involved in Irrigation Projects. Hence, the Company has no information to furnish under these heads.

## 9. FOREIGN EXCHANGE EARNINGS AND OUTGO:

The Company has no foreign exchange earnings and there is no foreign exchange outgo, also.

## 10. EMPLOYEES:

The particulars in pursuance of Section 217(2A) of the Companies Act, 1956 read with Companies (Particulars of Employees) Rules, 1975, as amended, is Nil.

## 11. AUDIT:

The Company Law Board had appointed M/s. Naik Kotrappa & Associates, Chartered Accountants as Statutory Auditors of your Company for the year 1998-99. The Audit fee was fixed at Rs. 10,000.00. The report of the Statutory Auditors is enclosed as a part of the Annual Accounts for 1998-99.





## 12. Y2K COMPLIANCE:

The Nigam's critical computer hardware & software are Y2K ready. In respect of investor's data, the maintenance of database is out-sourced. The service providers have confirmed that their systems and software are Y2K compliant.

## 13. THE REPORT OF COMPTROLLER AND AUDITOR GENERAL OF INDIA:

The Report of Comptroller and Auditor General of India u/s 619(4) of the Companies Act, 1956, on the accounts of the Company for the year 1998-99 is placed as a part of this Report.

## 14. BOARD OF DIRECTORS:-

Government of Karnataka constituted the 1st Board of Directors of your Company vide Government Order No. ID 201 KBN 98 dated 26.11.1998. The Board was reconstituted vide G.O. No. ID 31 KNN 99 Bangalore dated 20.12.1999. The details are as given below:

Former Directors	Present Directors
Shri J.H. Patel, Former Chief Minister, Government of Karnataka.	Shri S.M. Krishna. Chairman, Hon'ble Chief Minister, Government of Karnataka.
Shri K.N. Nage Gowda, Former Minister of Major Irrigation, Government of Karnataka.	Shri H.K. Patil, Vice-Chairman, Hon'ble Minister for Major & Medium Irrigation, Government of Karnataka.
Shri B.S. Patil, I.A.S., Principal Secretary to Chief Minister, Government of Karnataka.	Shri. S.V. Ranganath I.A.S., Secretary To Chief Minister, Government of Karnataka.
Shri. L. Basavaraju, Secretary, Irrigation Dept., (Retd) Government of Karnataka.	Shri S.K. Dhruva, Secretary, Irrigation Dept., Government of Karnataka.
Shri B.K. Bhattacharya, I.A.S., Chief Secretary, Government of Karnataka.	Continuing as Director on Board
Shri C. Gopal Reddy, I.A.S., Principal Secretary, Finance Dept., Government of Karnataka.	Continuing as Director on Board



# KARNATAKA NEERAVARI NIGAM LIMITED

Smt. Achala Moulik I.A.S., Additional Chief Secretary, Government of Karnataka.	Continuing as Director on Board
Shri. K.N. Shrivastava, I.A.S., Managing Director, KBJNL.	Continuing as Director on Board
Shri. D N Desai, Secretary-PWD (Retd), Government of Karnataka.	Continuing as Director on Board

Apart from the above, the following officials were also nominated as Directors on Board,.

- (i) Smt. Lakshmi Venkatachalam,  
Managing Director,  
Karnataka Neeravari Nigam Ltd,  
Bangalore.
- (ii) Capt. S. Raja Rao,  
Secretary (Retd),  
Minor Irrigation,  
Government of Karnataka.

Pursuant to the Government Notification No. DPAR 49 SAS 2000 dated 27th January 2000, Shri A P Joshi I.A.S has taken over charge as Managing Director w.e.f. 7th February 2000 from Smt. Lakshmi Venkatachalam.

## 15. ACKNOWLEDGEMENT:

Your Directors wish to place on record their sincere appreciation of the loyalty and dedication of the officers and the staff. The Directors also wish to thank the Government of India, Government of Karnataka, Krishna Bhagya Jala Nigam Limited and IndusInd Bank for their continued co-operation, guidance and support.

Your Directors place on record their gratitude to the Company's Bondholders who have shown overwhelming response to the Bonds issued by your Company.

For and on behalf of the Board

Place: Bangalore-1

Date: 29.3.2000

**H.K.PATIL**

VICE-CHAIRMAN





## ADDENDUM TO DIRECTORS' REPORT

STATUTORY AUDITOR'S OBSERVATION	COMPANY'S REPLY
<p>The Company has not brought into its books the assets transferred by the Government of Karnataka valued in all Rs. 700.00 Crores vide its Order No: ID/3/KNN 99 dated 29.5.1999 with effect from 31.3.1999 pending identification of and ascertainment of their values.</p>	<p>Government of Karnataka had accorded approval for the transfer of the Assets of Ghataprabha, Malaprabha and Tunga Projects comprising Dam and Appurtenant works at a value of Rs. 700.00 crores, pending final inventory and valuation of these projects as on 31.3.1999. The Company is in the process of completing the identification of the individual components of all the assets as also the liabilities. Upon completion of the above, the same will be brought to books of account.</p>
<p>The Company has not deducted Tax at Source on interest provision of Rs. 32.09 lakhs payable to M/s. Krishna Bhagya Jala Nigam Limited on amounts due to that Company for expenses met by them towards preliminary and pre-operative expenses of the Company.</p>	<p>The Company will review the remittance of TDS during the Current Financial Year 1999-2000 and action will be taken accordingly.</p>



# KARNATAKA NEERAVARI NIGAM LIMITED

To,  
The Members,  
Karnataka Neeravari Nigam Limited  
Bangalore.

## AUDITOR'S REPORT

We have audited the attached Balance sheet of Karnataka Neeravari Nigam Limited, as at 31st March 1999 and the Statement of Expenditure during construction period for the period ended on that date and report as under:

1. As required by the Manufacturing and other Companies (Auditor's Report) Order, 1988, issued by the Company Law Board in terms of Section 227 (4A) of the Companies Act, 1956, we give in the Annexure hereto a statement on the matters specified in paragraphs 4 and 5 of the said Order.
2. Further to our comments in the Annexure referred to in paragraph 1 above, we state that:
  - a) We have obtained all the information and explanations which to the best of our knowledge and belief were necessary for the purpose of our audit.
  - b) In our opinion, proper books of accounts, as required by law, have been kept by the Company, so far as appears from our examination of such books.
  - c) The Balance Sheet referred to in this report is in agreement with the books of account.
  - d) In our opinion, the Balance Sheet complies with the mandatory Accounting Standards referred to in Section 211 (3C) of the Companies Act, 1956.
  - e) We further report that:
    - i) The Company has not brought into its books the assets transferred by the Government of Karnataka valued in all Rs. 700.00 Crores vide its order No ID/3/KNN/99 dated 29-5-1999 with effect from 31-3-1999 pending identification of and ascertainment of their values.
    - ii) The Company has not deducted tax at source on interest provision of Rs 32.09 lakhs payable to M/s Krishna Bhagya Jala Nigam Limited on amounts due to that Company for expenses met by them towards preliminary and pre-operative expenses of the Company.

Subject to the above, in our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the said Balance Sheet read together with the notes thereon give the information required by the Companies Act, 1956, in the manner so required and give a true and fair view of the state of affairs of the Company as at 31st March 1999.

For Naik Kotrappa & Associates  
Chartered Accountants

Place: Bangalore  
Date: September 28, 1999

(Kotrappa. R.C.)  
Partner





## ANNEXURE TO THE AUDITOR'S REPORT

Referred to in paragraph 1 of our Report of even date.

1. The Company is in the process of preparing proper records showing full particulars of its fixed assets as reflected in its Balance sheet. According to the information and explanations given to us, the fixed assets have been physically verified by the management during the year and no material discrepancies were noticed on such verification.
2. None of the fixed assets have been revalued during the year.
3. As explained to us, as the Company is yet to begin its activities it is not carrying any stock in trade or stock of tools & spare parts.
4. In lieu of what is said in 3 above, this clause does not apply to the Company.
5. In lieu of what is said in 3 above, this clause does not apply to the Company.
6. In lieu of what is said in 3 above, this clause does not apply to the Company.
7. The Company has not taken during the year, any loan from companies, firms or other parties listed in the register maintained under Section 301 or from companies under the same management within the meaning of Section 370(1B) of the Companies Act, 1956, other than other Government Companies/agencies. The terms and conditions are not prima-facie prejudicial to the interest of the Company.
8. The Company has not granted during the year, any loans, secured or unsecured, to Companies, firms or other parties listed in the register maintained under Section 301 of the Companies Act, 1956 or to a Company under the same management within the meaning of sub-section (1B) of Section 370 of the Companies Act, 1956.
9. According to the information given to us no other loans and advances in the nature of loans are given by the Company.
10. In our opinion and according to the information and explanations given to us, there are adequate internal control procedures commensurate with the size of the Company and the nature of its business for the purchase of stores and spares, stock in trade, plant and machinery, equipment and other assets and for the sale of goods.
11. In our opinion and according to the information and explanations given to us, there are no transactions of purchases of goods and materials and sale of goods, materials and services in pursuance of contracts or arrangements entered in the register maintained under Section 301 of the Companies Act, 1956 and aggregating during the year to Rs 50,000.00 (Rupees Fifty Thousand Only) or more in respect of any party.
12. According to the information and explanations given to us, there were no unserviceable or damaged stores and spares and stock in trade.
13. The Company has not accepted any deposits from the public.
14. According to the information and explanations given to us, the Company has not generated any scrap or by-products.
15. According to the information and explanations given to us, the Company has an internal system commensurate with the size and nature of its business.



# KARNATAKA NEERAVARI NIGAM LIMITED

16. The Central Government has not prescribed for the Company the maintenance of cost records under Section 209(1)(d) of the Companies Act, 1956.
17. According to the information and explanations given to us, Provident fund dues have been regularly deposited with the appropriate authorities and the provisions of Employees State Insurance Act are not applicable to the Company.
18. According to the information and explanations given to us no undisputed amounts payable in respect of Income tax, Wealth tax, Sales tax, Customs duty and Excise duty were outstanding as on 31st March 1999 for a period of more than six months from the date of becoming payable.
19. According to the information and explanations given to us, no personal expenses of employees or directors have been charged to the revenue account, other than those payable under contractual obligations or in accordance with generally accepted business practice.
20. The Company is not a Sick Industrial Company within the meaning of clause (O) of sub-section (1) of Section 3 of the Sick Industrial Companies (Special Provisions) Act, 1985.
21. In respect of service activity of the Company, the clause is not applicable as the Company is yet to start its activities.

For Naik Kotrappa & Associates  
Chartered Accountants

Place: Bangalore

Date: September 28, 1999

Sd/-  
(Kotrappa. R.C.)  
Partner

**COMMENTS OF THE COMPTROLLER AND AUDITOR GENERAL OF INDIA UNDER  
SECTION 619(4) OF THE COMPANIES ACT 1956 ON THE ACCOUNTS OF  
KARNATAKA NEERAVARI NIGAM LIMITED, BANGALORE, FOR THE PERIOD FROM  
9TH DECEMBER 1998 TO 31ST MARCH 1999.**

"I have to state that the Comptroller and Auditor General of India has no comments upon or supplement to the Auditor's Report under section 619(4) of the Companies Act, 1956, on the accounts of KARNATAKA NEERAVARI NIGAM LIMITED, BANGALORE, for the period from 9th December 1998 to 31st March 1999."

BANGALORE  
DATED: 21st OCTOBER 1999.

Sd/-  
(A.L. GANAPATHI)  
PR. ACCOUNTANT GENERAL (AUDIT)-I  
KARNATAKA, BANGALORE





## BALANCE SHEET AS AT 31ST MARCH 1999

SL. NO.	PARTICULARS	SCH. NO.	AMOUNT Rs.	AMOUNT Rs.
<b>SOURCES OF FUNDS</b>				
<b>A.</b>	<b>SHAREHOLDERS FUNDS</b>			
	Share Capital	1		100,000,000.00
<b>B.</b>	<b>LOAN FUNDS</b>			
	Unsecured loans	2		91,136,497.63
	<b>TOTAL</b>			<b>191,136,497.63</b>
<b>APPLICATION OF FUNDS</b>				
<b>C.</b>	<b>FIXED ASSETS</b>	3		
	Gross Block		331,014.00	
	Less: Depreciation		24,646.00	
	Net Block		306,368.00	306,368.00
<b>D.</b>	<b>EXPENDITURE DURING CONSTRUCTION PENDING CAPITALISATION</b>	4		5,868,632.63
<b>E.</b>	<b>NET CURRENT ASSETS</b>			
	Current Assets, Loans and Advances	5	117,335,000.00	
	Less: Current Liabilities	6	377,283.00	
	NET CURRENT ASSETS		116,957,717.00	116,957,717.00
<b>F.</b>	<b>MISCELLANEOUS EXPENDITURE</b>	7		68,003,780.00
	<b>TOTAL</b>			<b>191,136,497.63</b>

[SCHEDULES "1" TO "7" AND ACCOUNTING POLICIES ANNEXED ARE AN INTEGRAL PART OF THIS BALANCE SHEET TO BE READ IN CONJUNCTION THEREWITH.]

**R.S.PASHUPATHY**  
EXE. DIRECTOR-FINANCE

**D.N. DESAI**  
DIRECTOR

**S. KRISHNAKUMAR**  
MANAGING DIRECTOR

**S.R. GOPAL**  
AUTHORISED SIGNATORY

For Naik Kotrappa & Associates  
Chartered Accountants

Place: Bangalore  
Date:18.09.1999

**KOTRAPPA R.C**  
PARTNER



# KARNATAKA NEERAVARI NIGAM LIMITED

## EXPENDITURE DURING CONSTRUCTION STATEMENT FOR THE PERIOD ENDED 31-3-1999

PARTICULARS	SCH	Amount in Rs.
Employees Benefits		46,542.30
Managing Director's remuneration		96,604.00
Rent, Rates and Taxes		422,355.00
Postage, Telegraph and Telephones		20,705.38
Printing and Stationery		23,143.00
Travelling expenses		
M.D's Travelling exps		9,450.00
Others (Local conveyance)		25,458.00
Issue Related Expenses	4A	1,907,409.00
Directors' Sitting Fees		1,400.00
Other Expenses		41,393.00
Audit Fees		10,500.00
Depreciation		24,646.00
Interest on Unsecured loans		3,239,026.95
Total Expenditure during construction period pending capitalisation		5,868,632.63
Less: Income during construction period		Nil
Net Expenditure during construction pending capitalisation carried over to balance sheet		5,868,632.63





## Schedule-1: Share Capital as at 31.03.1999

Particulars	Amount in Rs.
<b>SHARE CAPITAL</b>	
Authorised Capital	
3,00,00,000 equity shares of Rs. 1000 each	30,000,000,000.00
Issued, subscribed and paid up share capital	
1,00,000 equity shares of Rs. 1000 each	100,000,000.00
<b>TOTAL</b>	<b>100,000,000.00</b>
<b>Note :</b>	
All the above shares are held by the Governor of Karnataka and his nominees on behalf of the Government of Karnataka.	

## Schedule-2: Unsecured Loans

Particulars	Amount in Rs.
Application money received for Series-I Regular Return Bonds of Rs. 1,00,000 each.	16,100,000.00
Advance received from Krishna Bhagya Jala Nigam Limited.	71,797,470.68
Interest accrued on Unsecured Loans	3,239,026.95
<b>TOTAL</b>	<b>91,136,497.63</b>



# KARNATAKA NEERAVARI NIGAM LIMITED

Schedule-3		Fixed Assets						Amount in Rs.		
		Sl.No.	Particulars	Gross Block			Depreciation		Net Block	
As at 1.4.98	Addition			Sales/ Deletion	As at 31.3.99	As at 1.4.98	For the year 98-99	As at 31.3.99	As at 1.4.98	As at 31.03.99
1	Books	Nil	1,781.00	Nil	1,781.00	Nil	1,781.00	1,781.00	Nil	Nil
2	Computer Systems & Software	Nil	280,000.00	Nil	280,000.00	Nil	22,066.00	22,066.00	Nil	257,934.00
3	Furniture & Fixtures	Nil	20,474.00	Nil	20,474.00	Nil	499.00	499.00	Nil	19,975.00
4	Office Equipments	Nil	28,759.00	Nil	28,759.00	Nil	300.00	300.00	Nil	28,459.00
	<b>Total</b>	<b>Nil</b>	<b>331,014.00</b>	<b>Nil</b>	<b>331,014.00</b>	<b>Nil</b>	<b>24,646.00</b>	<b>24,646.00</b>	<b>Nil</b>	<b>306,368.00</b>





## Schedule 4: Expenditure During Construction A/c

PARTICULARS	SCH	Amount in Rs.
Employees Benefits		46,542.30
Managing Director's remuneration		96,604.00
Rent, Rates and Taxes		422,355.00
Postage, Telegraph and Telephones		20,705.38
Printing and Stationery		23,143.00
Travelling expenses :-		
M.D's Travelling exps		9,450.00
Others (Local conveyance)		25,458.00
Issue Related Expenses	4A	1,907,409.00
Directors Sitting Fees		1,400.00
Other Expenses		41,393.00
Audit Fees		10,500.00
Depreciation		24,646.00
Interest on Unsecured loans		3,239,026.95
Total Expenditure during construction period pending capitalisation		5,868,632.63
Less: Income during construction period		Nil
Net Expenditure during construction pending capitalisation carried over to balance sheet		5,868,632.63

## Schedule-4A: Issue related Expenses

Particulars	Amount in Rs.
Interest on Application Money	5,734.00
Out of Pocket Expenses for Rating	50,000.00
Rating fee	1,500,000.00
Trustees Fees	300,000.00
Advertisement Charges	20,402.00
Printing Charges	31,273.00
<b>TOTAL</b>	<b>1,907,409.00</b>



# KARNATAKA NEERAVARI NIGAM LIMITED

## Schedule-5: Current Assets

Particulars	Amount in Rs.
Advance to Suppliers	1,145,000.00
Cash and Bank Balances	
Cash on hand	Nil
Deposits with Government Treasury	100,000,000.00
In Banks	16,100,000.00
Other Deposits	90,000.00
<b>TOTAL</b>	<b>117,335,000.00</b>

## Schedule-6: Current Liabilities

Particulars	Amount in Rs.
Sundry Creditors	
a. Staff Recoveries and payables	8,395.00
b. Creditors for Supplies	29,038.00
c. Interest accrued but not due on bonds	5,734.00
d. Other Liabilities	334,116.00
<b>TOTAL</b>	<b>377,283.00</b>

## Schedule-7: Miscellaneous Expenditure

Particulars	Amount in Rs.
Preliminary expenses to the extent not written off or adjusted	68,003,780.00
<b>TOTAL</b>	<b>68,003,780.00</b>





## Schedule-8

### NOTES FORMING PART OF ACCOUNTS

1. The Company incorporated on 9th December, 1998 has not yet started commercial operations. Hence "Expenditure during Construction Account" has been prepared in lieu of Profit & Loss Account, as required under Section 210(3) of the Companies Act, 1956. The present accounts is for the period 9th December 1998 to 31st March 1999.
2. The Government of Karnataka has set up the Company to plan, investigate, design, estimate, build, operate, and maintain irrigation projects in the Krishna river basin projects of Karnataka excluding the Upper Krishna Project being built by Krishna Bhagya Jala Nigam Limited. The Government in its orders No.ID/3/KNN/99 dated 29-5-99 has transferred Rs.700/- Crores of assets of project to the Nigam with effect from 31-3-99. Pending identification of and ascertainment of individual values of the transferred assets, the value of assets and corresponding liabilities if any have not been brought to books as at 31-3-99.
- 3a. The Government of Karnataka in its order No. DPAR 35 SEM 98, Bangalore dated 2nd September 1998, had ordered that the expenses to operationalise the office of the Special Officer for incorporating the Company may be met through Krishna Bhagya Jala Nigam Limited and reimbursed to KBJN Ltd.,
- b. Krishna Bhagya Jala Nigam Limited has spent an amount of Rs.717.97 lakhs as preliminary and pre-operative expenses upto 31-3-99. The Board of Directors in their 2nd meeting held on 29-5-99 had approved payment of interest at 14.75% per annum to Krishna Bhagya Jala Nigam Limited on the amount advanced. As at 31-3-99, the total principal amount outstanding Rs.717.97 lakhs and interest thereon Rs.32.09 lakhs have been brought to books as unsecured loans, and interest accrued thereon. Also, till the date of balance sheet, none of the amount has been paid back to KBJNL.
4. No provision has been made towards Income Tax, as in the opinion of the Company there is no taxable income.
5. Managerial Remuneration:
 

a. Pay and Allowances	:	Rs.0.97 Lakhs
Managing Director and		
Wholetime Director		
b. Other Allowances	:	Rs. Nil
6. Auditor's Remuneration:
 

a. Statutory Audit	:	Rs. 0.10 Lakhs
b. Certification	:	Rs. Nil
c. Other Services	:	Rs. Nil
7. Earnings in Foreign Exchange : Rs. Nil



# KARNATAKA NEERAVARI NIGAM LIMITED

8. The issue related expenses in respect of Series-I Bond issued, included in Administrative and General Expenses amounts to Rs.19.07 Lakhs as detailed below for the year 1998-99.

Sl.No.	PARTICULARS	AMOUNT (Rs. Lakhs)
1	Interest on application money	0.06
2	Rating fee	15.00
3	Trustee's acceptance fee	3.00
4	Advertisement charges	0.20
5	Other	0.81
<b>TOTAL</b>		<b>19.07</b>

9. Since the Company has not yet started its operations, additional information required under part II of Schedule VI of the Companies Act, 1956 to the extent not applicable, is not given.

10. No provision for contingent liabilities have been made as in the opinion of the Company there are no contingent liabilities as on that date.

11. **Y2K Complainece**

The Nigam's critical Computer hardware and software are Y2K ready. In respect of investors data, as the maintenance of the data has been out-sourced, the service providers have confirmed that their systems and software are Y2K compliant.

**R.S.PASHUPATHY**  
EXE. DIRECTOR-FINANCE

**D.N. DESAI**  
DIRECTOR

**S. KRISHNAKUMAR**  
MANAGING DIRECTOR

**S.R. GOPAL**  
AUTHORISED SIGNATORY

For Naik Kotrappa & Associates  
Chartered Accountants

Place: Bangalore  
Date:18.09.1999

**KOTRAPPA R.C**  
PARTNER





## SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

### General

1. Accounting policies not specifically referred to otherwise are consistent with generally accepted accounting policies.
2. Fixed assets are stated at acquisition cost plus expenses incidental to acquisition.
3. Depreciation has been provided on straight line basis as per the Companies Act 1956.
4. **Issue related expenses**
  - a. **Rating Fees:** Rating fees is accounted in the year in which rating is got done. Surveillance fees is accounted in the year in which it is due and payable.
  - b. **Trusteeship fee:** Acceptance fee is accounted in the year in which Trustee is appointed. Service charge is accounted in the year in which it is paid.
  - c. **Lead Managers/Co-Manager's Fees:** Will be accounted in the year in which the bond allotment is finalised.
  - d. **Registrar and Transfer Agents Fee:** Registrar fee is accounted in the year in which allotment of Bonds are finalised. Transfer agent's fee is accounted on accrual basis.
  - e. **Printing Charges:** Will be accounted in the year issue document is printed.
  - f. **Advertisement Charges:** In the year in which advertisement was made.

**R.S.PASHUPATHY**  
EXE. DIRECTOR-FINANCE

**S.R. GOPAL**  
AUTHORISED SIGNATORY

**D.N. DESAI**  
DIRECTOR

**S. KRISHNAKUMAR**  
MANAGING DIRECTOR

For Naik Kotrappa & Associates  
Chartered Accountants

**KOTRAPPA R.C**  
PARTNER

Place: Bangalore  
Date: 18.09.1999



# KARNATAKA NEERAVARI NIGAM LIMITED

INFORMATION PURSUANT TO PART III OF THE SCHEDULE VI TO THE COMPANIES ACT, 1956.  
BALANCE SHEET ABSTRACT AND COMPANY'S GENERAL BUSINESS PROFILE AS AT 31.3.1999.

I. REGISTRATION DETAILS:		BALANCE SHEET DATE : 31.3.1999	
REGISTRATION NUMBER	: 24503		
STATE CODE	: 08		
II. CAPITAL RAISED DURING THE YEAR:		RIGHTS ISSUE : Nil	
PUBLIC ISSUE	: Nil	PRIVATE PLACEMENT : Nil	
BONUS ISSUE	: Nil		
OTHER * (Rs.Lakhs)	: Rs.1000.00		
* The entire Share Capital of Rs. 1000.00 Lakhs has been invested by Government of Karnataka			
III. POSITION OF MOBILISATION AND DEPLOYMENT OF FUNDS (Rs.Lakhs)		TOTAL ASSETS : 1911.36	
TOTAL LIABILITIES : 1911.36			
A. SOURCES OF FUNDS: (Rs.Lakhs)		ADVANCE AGAINST EQUITY : Nil	
PAID UP CAPITAL	: 1000.00	SECURED LOANS : Nil	
RESERVES AND SURPLUS	: Nil		
UNSECURED LOANS	: 911.36		
B. APPLICATION OF FUNDS: (Rs. Lakhs)		INVESTMENTS : Nil	
NET FIXED ASSETS	: 3.06	MISC EXPENDITURE : 680.04	
NET CURRENT ASSETS	: 1169.58	ACCUMULATED LOSSES : Nil	
EXPENDITURE DURING CONSTRUCTION			
PENDING CAPITALISATION	: 58.68		

IV. PERFORMANCE OF THE COMPANY (Rs. in Lakhs) : Not Applicable. Since the Company is still under Construction.

V. GENERIC NAME OF THREE PRINCIPAL PRODUCTS OF THE COMPANY : Not Applicable. Since the Company is an infrastructure Co. and no manufacturing activity is involved.

**R.S.PASHUPATHY**  
EXE. DIRECTOR-FINANCE

**S.R. GOPAL**  
AUTHORISED SIGNATORY

**D.N. DESAI**  
DIRECTOR

**S. KRISHNAKUMAR**  
MANAGING DIRECTOR

For Naik Kotrappa & Associates  
Chartered Accountants

**KOTRAPPA R.C**  
PARTNER

Place: Bangalore  
Date: 18.09.1999